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dalykas, bet dažnai sunku juos 
sutaikyti su kasdieninėm par 
eigoms, ypač 1 aLkraitininko. Po 
keleto* dienų, praleisiu seimuo
se, surandi padidėjusią darbų 
krūvą ir nebežinai ko griebtis.

Tą viską pajuntame beruo
šiant spaudai šią Sandaros lai
dą. Sugaištos dienos privertė 
sparčiau dirbti paskutinėmis va
landomis. o skubotumas ne vi
sad išeina i gerą. Norėjome pla
čiau aprašyti trijų seimų eigą, 
bet juose tiek visko atsitiko, 
kad Į trumpą laiką buvo neį
manoma patiekti apie juos pla
tesnį vaizdą. Tą atliksime lai
kui bėgant.

Kaip tai nebūt, bet visi tie 
su j udlmai, vaišės, pašnekesiai 
su atvykusiais iš toliau svečiais 
buvo taip Įspūdingi ir malonūs, 
kad nustelbė ir visus nuovar
gius.

— o —

Kaip atrodo, tai Maskvai ne 
tiek svarbu kas atsitinka arabų 
kraštuose, kiek jai rūpi išgauti 
pripažinimą esamos padėties 
rytų ir centro Europoje. Pirk
damas viršūnių konferenciją, 
Ctiruscevas siekia čigonišku 

hirgu išsiderėti pirmoje eilėje 
Baltijos kraštus, o paskiau ne
suvaržytą šeimininkavimą Len
kijoje, Cechosiovakijoie, Rytų 
Vokietijoje, Vengrijoje ir Bal 
kanuose.

Už tą grobį, Sovietai nusi
plautų rankas nuo Korėjos, Si
rijos, Egipto, Lebano ir kitų 
kraštų Artimuose Rytuose, ku
rie, tikrenybėje, nėra taip svar
bas Sovietams, kaip par. Tur
kija arba Persija.' Keldami nuo
latines suirutes arabų kraštuo
se, maskoliai nori priversti 
Jungtines Valstybes ir Angliją 
tartis su jais, žinoma, Sovietų 
padiktuotom sąlygom ir apie 
"taiką" Europoje.

Bent iki šiam laikui neatro
do, kad Washingtonas ar Lon
donas leistųsi Į tokius čigoniš
kus mainus.

— o —
Jau 70 taurių lietuvių vyrų 

ir moterų savo raštais, nuot
raukomis, knygomis, atsimini
mais ir kita medžiaga yra pa
rėmę '‘Lietuvos Žemių Aprašy- 
m o" knygos medžiagos rinkimo 
darbą. Kadangi veikalo pa
ruošimas eina prie pabaigos, 
visi mūsų tautiečiai prašomi 
paskubėti atlikti savo pareigą: 
atsiųsti redakcijai savo gimto
sios vietovės ar kitų, geriau ži
nomų, vietovių aprašymų.

Ypatingai trūksta gerų foto
grafijų, vaizduojančių musų 

miestelius, piliakalnius, ežerus. 
Įdomesnius vietovės pastatus. 
Reikalinga ir rašytinė literatū
ra — knygos, brošiūros, laik
raščių iškarpos, kurių turinys 
liečia Lietuvos žemes.

— O —
Visais reikalais rašyti leidi

nio redaktoriui ' Br. Kvikliui, 
5747 So. Campbell Avė., Chica- 
cto 29, T1L, arba Leidėjui — 
Tėvynės Mylėtojų Draugija, 
840 W. 33rd St., Chicago 8, Ill. 
Pasinaudojus paskolinta med
žiaga, Ji bus tvarkingai sugrą-

Palecklnė spauda, radio ir 
propagandistai visą laiką rė
kia, kad. girdi, Nepr. Lietuvoje 
mokslas nebuvęs prieinamas 
'‘plačiosioms liaudies masėms".

— O —
O štai dabar Jų pačių laikraš

čiuose skaitome apie tų durų 
uždarymą. Stojantiems Į uni
versitetus Įvesti Įviatriausi su
varžomai, kunkurslniai eazami
nai; reikalingi pristatyti ko

munistų oganizacijų liudijimai, 
be to, atlikti dviejų metų dar-
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Lietuva Bus Laisvair Neprik<ai>><»nia-J.Kajeckas
Gydytojas Tikrina 
Jog Hitleris Buvo 
Tikras Beprotis

Detmold, Vokietija. — Įvyk- 
stančiame teisme medicinos i 
kongrese, Dr. V. Kersten, iš 
Stockholm©, kuris karo metu 
buvo privatinis Himmlerio gy- . 
dytojas, tikrina, jog pradedant ' 
nuo 1943 metų, Hitleris jau bu
vo beprotis, kuri reikėjo užda
ryti ligoninėje.

Pasėkoje neišgydomo sifilio, 
įgyjo laike pirmojo pasaulinio 
karo, Hitleris kentė žiaurius 
galvos skaudėjimus. Užėjus to
kiems skausmams, jis mušdavo ! 
calva i sieną ir šaukdavo viso- j 
kiais nežmoniškais balsais. Jo 
nervai taipgi buvo pakrikę nuo i 
1943 metų.

Pietų Ašigalis užima šešių 
milionu kvadratinių mylių plo- 1 
tus; kas prilygtų Jungtinių' 
Valstybių ir Europos bendriems Į 
plotams. Visa teritorija susida
ro iš ledais padengto vandens.

bus žemės ūkyje, kolchozuose
ir i.i.

Tai kurgi čia lengvatos? Iš 
Lietuvos gaunamuose laiškuose 
tvirtinama, kad beveik visiškai 
nebeįmanoma Į aukštąsias mo
kyklas patekti tų tėvų vaikams, 
kurie anais laikais turėjo šio
kį told turtelį ar žemės gabalą. 
Esą ju prašymai be atodairos 
atmetamu

JAV-ių Valstybės Departa
mentas, tolygus kitu valstybių 
užsienio reikalų ministerijoms, 
yra ypatingo s atsakomybės ir 
nenutraukiamo Įtempto darbo 
ištaiga. Valstybės Departamen
tas seka pasaulio įvykius ir i 
juos atsiliepdamas, nustato 
Amerikos užsienio politika.

įtempimas Valstybės Depar
tamente niekad neatslūgsta, o 
jo aukštieji pareigūnai nuolat 
privalo svarstyti pirmaeilės 
svarbos pasaulio politikos rei
kalus. 

— O —
Valstvbės Departamentas su

silaukia "opozicijos” tai iš Se
nato, tai iš Atstovu Rūmu, jo 
veiksmus oerdrasiai aptaria ir 
spauda. Savo keliu Įvairius 
spaudimus i Valstvbės Denar- 
tamenta d»ro ir amerikiečiu tau- 
tfr*ės nrvnėe, kuriems rūpi jų 
kilimo kraštų padėtis ar liki
mas.

VaUtvb^ DftD’rhmentRg turi 
daucj reikalu ir lam nertincra 
Vlauptjnu. kurie rišant su įvai
riausiomis pasaulio vietomis bei 
«u aktualiomis užsienio politi
kos problemomis. 

— o —
"Nenuostabu tad, Joa Valstvbės 

Departamento tarnvbofe užsie- 
j rfuose dirba apie 10.000 kvall- 
I fikuotu dlolomatu ir kitokiu už
sienio politiko* specialistu, o 
oačiole Amerikoje vra 12,500 
Departamento tarnautoių.

Valstvbės Departamento kur- 
1er<al. kurie veža dlnlomatini 
r»aš+a. metus nukeliauta net 
rmndevlnto miliopo mvHu! O 

i ■•J»ionbiA<w Amerika turi net 
97g atntowbes’oasiuntinvbes ir 

. kitokius užsienio politikos ste- 
1 bėjimo centrus.

Libano kariai stovi netoli nuo Amerikos laivyno lėktuvo, kuris nukrito ir sudužo Beirute, žuvo 
to lėktuvo pilotas. Lėktuvas nukrito toje miesto dalyje, kur girdėjosi sukilėlily šaudymai.

Reikalauja Kad Viršūnių Sueigoje
Svarstytu Pavergtųjų Išlaisvinimą

“Paskolino” Išvogtas 
Iš Lietuvos Meno
Vertybes

Ragina Susirūpinti ir 
Pavergtąją Tautą 
Išlaisvinimu

Svarstant sumanymą sušauk
ti viršūnių konferenciją Jung
tinių Tautų saugumo tarybos 
rėmuose, kongresmanas iš Ct. 
valstijos, Anthony Sedlak pa
ragino prez. Eisenhower), kad 
toje sueigoje būtu svarstomi 
ne vien Artimųjų Rytų klausi
mas, bet ir rytu bei centro Eu
ropos ateitis. Esą, jau laikas‘iš
kelti viešai pavergtųjų tautų 
išlaisvinimo klausimas, kuris 
va vienas skubiausiu ir aktua
liausiu. Pasak kongr. Sedlak:

“Lenkai, vengrai, lietuviai, 
bulgarai ir kiti privalo gauti 
teise laisvai apsispręsti kokia 
valdžios forma jiems geriausiai 
patinka. Nėra abejonės, jog vi- 

i sos tos tautos pasirinktu tikrą 
politinę, ekonominę ir kultūri
nę demokratija..

Dvi Lietuvaitės Gavo 
Stipendijas Tęsti 
Studijas Meno Srity

Dvi Worcester, Mass., lietu- 
1 vaitės — muzikos ir dainavimo 
studentės gavo Young Artists 
Awards tolimesniam mokslui 
pasirinktose srityje

P-lė Aušra Vedeckaitė, 39 
Providence St., dainininkė, to
bulinanti balsą New Yorko Jul- 
liard Muzikos mokykloje ir p- 
lės Carolyn Saulėnaitė, 84 
Burncoat Terrace, studijuojan
ti Eastman Muzikos mokykloje 
Rochester, N. Y., mieste muzi
kos mokymą, buvo apdovanotos 
atatinkamomis mokslui tęsti pa
šalpomis.

• P-lė Aušra Vedeckaitė yra 
“Somoforė” t. y. savo srityje 
jau stipriai pažengusi, o p-lė 
C. Saulėnaitė studijas tik pra
dėjusi. Jos abi buvo parink
us dėl didelių gabumų. Iš viso 
buvo suteiktos tik septynios to
kios pašalpos.

“Tas turės įvykti anksčiau ar 
vėliau. Ir ta reikalą privalo iš
kelti Jungtinės* Valstybės ir 
Anglija viršūnių konferencijo
je, jei tokia Įvyktų Jungtinių 
Tautu globoje”.

j______________

Baltąją Rūmą Vartai 
Dabar Uždaryti

Tuo to laiko, kai prasidėjo 
Vidurinių Rytų Įvykiai ir Ame
rikos kariai išsikėlė Lebane, 
Baltųjų Rūmų Washingtone 
vartai būna nuolat užrakinti.

Paprastai Baltųjų Rūmų var-Į 
tai buvo visada atidaryti, nors 
kiekvienas Įeinąs Į Prezidento 
buveinę turėjo pateikti sargy
bai specialų leidimą.

Ginčas Dėl Šampano
Prancūzų ir anglų vyno ga

minimo ir pardavimo bendrovės 
patraukė atsakomybėn ispanų 
vyno gamyklą už “ispaniško 
šampano” garsinimą ir parda
vimą.

Prancūzų ir anglų vyno pre
kybos Įmonės teigia, kad pasau
ly tėra tik vienintelis tikras 
šampanas, gaminamas Prancū
zijos Champagne provincijoje 
ir kad kitoks šampanas negali 
būti.

Su Tokiais Tepalais 
Batą Nenuvalysi

B. Vaitienė, Įvertindama 
“aukštą kokybę” bolševikų ga- 
mvbos prekių, “Tiesos” 124 Nr. 
rašo:

“Pavartojus Kauno “Chemi
ko” fabriko batų kremą “Gul
bė” dažnai tenka susimąstyti 
kada gi šis fabrikas išmoks ge
rą batų tepalą, o ne kažin ko
kią masę, panašią į klijus, su 
kuri aptepti batai praranda 
odos blizgesį, o dulkės prie iš
teptos avalynės limpa, kaip 
orie klijų”.

Motinos meilė vis nauja. *

Vilniaus valstybiniame dailės 
muziejuje bolševikai neseniai 
atidarė XVI- XIX amžių tai-1 
kbmasios dailės parodą, kurioje 
išstatyti tų laikų gobelenai bei 
kilimai, šilko audiniai, siuvinė
jimai auksu-sidabru, fstiklo dir
biniai, keramika, metalo dirbi
niai, baldai, viso 425 ekspona
tai. Daugumas eksponatų dėl 
blogo laikymo yra gerokai ap
nykę.

Reikia pažymėti, kad šiai pa
rodai Maskva paskolino kai ku- ■ 
riuos dalykus, kuriuos savo lai
ku rusai išplėšė iš Lietuvos. Po ■ 
parodos jie visi būsią nugaben-' 
ti i Maskva.

—

Keisti Reiškiniai 
Su Kviečią Kainomis
Kansas City, Kansas. — Kas! 

tai nepaprasto dedasi kviečių 
rinkoje. Derlius šiais metais 
buvo rekordinis, tačiau kainos 
lipa į viršų.

Paprastai būna kiekvienais 
metais taip, jog po nupiovimo 
kviečių kainos būna žemiau-j 

sios. Bet dabar yra priešingai. 
Prieš mėnesį kviečių bušelis 
parsidavė no $1.69, tuom tarpui 
kaip pradžioje šios savaitės I 
parsidavė jau po $1.83.

Neparduoti Auto

Lietuvos Atstovo J. Kajecko 
Kalba Sandaros Bankete

Taip Pasveikino Banketo 
Svečius ir Viešnias

Pirmiausia, aš norėčiau pa
reikšti savo gilų dėkingumą p. 
Mykolui Vaidylai, Sandaros re
daktoriui, už jūsų vardu ma- Į 
nęs į šį šaunų Sandaros seimi- i 
nį banketą pakvietimą. Tas pa
kvietimas buvo padarytas dide
liu nuoširdumu. Aš negaliu 
užmiršti, kaip laimingas p. Vai- . 
dyla jautėsi, kai aš Bostone pa
reiškiau sutikimą šiame banke
te atsilankyti. Jau tada aš bu
vau tikras, kad pateksiu Į tik
rai draugišką, lietuvišką ir la
bai svetingą banketą. Ir neap- I 
sirikau.

Kaip žinote man teko garbė 
kalbėti šiandien mūsų šaunių
jų lakūnų, Dariaus-Girėno, su
kakties proga. Kaip du grybu, 
taip ir dvi kalbos, gal, kiek 
per riebu tą pačia dieną, bet 
aš negalėjau p. Vaidylai atsi
sakyti, kaip jis pats neatsisako 
be pertraukos ištisais metais 
plušenti dėl Lietuvos ir lietu
viškų reikalų.

Aš dėkingas jūsų pirminin
kui ir p. dr. Daužvardžiui, Lie
tuvos konsului už gražius man 
skirtus žodžius. Aš, gal, nesu 
jų aukštumoj, bet tai priimu, 
kaip paskatinima dar pasisteng
ti. kad pateisinti jūsų man tei
kiamą pagarbą ir jūsų viltis.

Tos pagerbtu vės mane ir 
varžo ir džiugina. -Varžo dėl 
to, kad aš nesijaučiu kuo nors 
ypatingai nusipelnęs, kad galė
čiau ramia sąžine teikiamą pa
garbą Įkasuoti. Tai būtų iš 
mano pusės lyg šventvagystė. 
Jūsų tarpe netrūksta daug la
biau nusipelniusių senų ir pa
sišventusių veikėjų. Bet aš su
prantu jūsų mosto tikrąją pras
mę. Man lemta būti simboliu 
per kurį Jūs norite pagerbti 
kankinę lietuvių tautą. Jos 
kraujo bei aukų klanai ir gi
lūs, kaip jūra, skausmas, jos 
šventieji kankiniai už Tėvynę 
jūsų pagarbos tikslas. Jiems, 
tat, jūsų reiškiamą pagarba aš 
aukoju ir jų vardu jums iš šir
dies už tai dėkoju.

Man labai malonu šia proga, 
nors ir pavėlintai, pasveikinti 
Sandariečių seimą ir jo daly
vius. Aš neabejoju, kad jūs 
būsite daug gražių sprendimų 
padarę Lietuvos ir lietuvybės 
reikalais. Aš linkiu jums sėk
mės tuos užsimojimus Įgyven
dinti. '

Jūs, sandariečiai, ištiesų daug 
širdies parodėte lietuviškiems 
reikalams. Pakanka pakalbėti 
ar pamatyti p. Vaidyla Wash
ingtone, kad suprasti, kur san- 
dariečių širdis. Ji ten kur 
Lietuvos garbinga praeitis. Jis 
laimingiausias, kada jam pasi
seka Washingtone užtikti kokį 
radinį iš Lietuvos Istorijos. Jis, 
kaip kadaise Vaižgantas, tik 
gaudo deimančiukus su Lietu
va surištus. Tik didelės lietu
viškos dvasios žmogus tegali 
taip* kruopščiai, nenuilstamai 
Lietuvos ir Lietuvybės labui 
dirbti.

Detroit. — Šiuo metu parda
vėju sandėliuose yra 685,000 
neoarduotu naujų automobilių. 
Bus bandoma juos išleisti, pir
ma negu pasirodys rinkoje 
1959 metų modeliai.

Paleckinė Gamyba
■ ■■ — ..I. ■ I ' • *1 1

Tula L. Sakalienė “Tiesos” 
Nr. 124 skundžiasi:

“Pavasarį nusipirkau Vilniaus 
“Raudonosios žvaigždės” kom
binato gamybos pirštines. Pasi
rodė. kad tai ne pirštinės, o 
brokas. Pirmąją diena sugedo 
užsegimai, antrąją — jų vieto
je liko tik kiaurymės, o tre
ciąją — siūlės iširo**.

Man malonu pas Jus atsilan
kyti ir kitu sumetimu. Prisi
pažinsiu aš nežinau, kur bai
giasi santarietis, o kur prasi
deda Tėvynės Mylėtojas. Aš iš 
p. Vaidylos ir Sandaros esu su
sidaręs Įspūdi, kad visi sama
riečiai yra Tėvynės Mylėtojai, 
taigi ir to vardo dr-jos nariai.

Kadangi aš neturėjau garbės 
tos Dr-jos seime dalyvauti, tai 
ben^ šia proga norėčiau pa
reikšt savo didelį ir tos dr-jos 
veikla pasitenkinimu. Jos veik
la prasidėjo stambiu mūsų li
teratūros Įnašu. Kudirkos raš
tais, bet nesibaigia neseniai pa
sirodžiusiu stambiu p-nios Van
dos Sruogienės leidiniu, Lietu
vos istorija, šia proga pasi
naudojęs aš reiškiu' Pasiuntiny
bės vardu ir sandariečafrns ir

■ TMDR-jai mano giliai nuošir
džią padėką už taip gražu ina-

1 ša Į mūsų literatūrą. Seniai 
, kai pasirodė Kudirkos raštai, 
.bet p. Ministeris, p. K. Balu- 
. tis ryšy su tais raštais plačiai 
' tebeminimas lietuvių tarpe. Tai 
gražus paminklas. Ilgai bus mi
nimas ir p. Sruogienės vardas 
dėl išleistos Lietuvos Istorijos. 
Tai tikrai gražus kultūrinis 
darbas ir kelia pasigerėjimą ir 
pagarba žmonėmis, kurie taip 
kruopščiai rūpinosi ir tebesirū

pina Tėvų Žemės kultūriniu ir 
istorijos lobiu.

Aš gėriuosi ir branginu kiek
vieną pozityvia pastanga Lietu
vos va'davimo ir lietuvybės ba
re. Juo labiau brangintina or
ganizuota veikla. Šis jūsų su
važiavimas vienos tos organi
zuotos veiklos pasireiškimų. 
Sandaros įnašas lietuviškam 
reikalui didelis. Didelis jos Į- 
dėlis ir šio krašto išeivijos gy
venime. Jis didelis ir Lietu
vos laisvinimo darbe. Sandara 
šiandieną vienas iš tų keturių 
pagrindinių šulų, kuriais re- 

1 miasi ALT organizacija. Jūs jo
je nuo pat Tarybos Įsikūrimo. 

Į Jūs vienybę nelinksniuojate, 
i bet praktikuojate. Joje mūsų 
garbvė. Garbė jums už tai.

Sprendžiant iš šio banketo 
dalyvių, bei jūsų veiklos apra- 

: šymo Sandaroje išrodo, kad 
Maironis, jei gyvas būtų pasa
kytų, kad jūsų gretas pamilo “ir 
rūmai ir sodžiaus sermėga, t. 
y. ir paprasti, bet turtingi lie- 
tuviška širdimi ateiviai ir lie
tuviai Įkopę Į finansinių sfe
rų viršūnes. Begalo gražu, kad 
didesnis ar mažesnis šiame 
krašte pasisekimas ar turtas, 
nesudaro kliūties bendrauti ir

■ sutartinai traukti lietuviška va
gą. (Pabaiga seka).

Kaip Pakilo Kainos
Palyginus su 1957 metais, 

kainos Chicagoje yra pašoku- 
5 sios. Labiausiai, net 8.4 nuošim- 
i čiais, pabrango spauda ir pra- 
I mogos. Transportacijos kainos
■ pakilo 7.3 nuoš., medicinos pa- 
galba 6.6 procentais ir maistas

į— 4.6 nuošimčiais.
Mažiausiai pabrango drabu- 

I žiai ir tekstilės gaminiai.
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S A N A it A*

vis. s prie Baltijos jūros prieinančios valstybės sudarytų 
luolimę sutartį, ffešvarbuj’ ar jos priklauso NATO, ar Varsu-

kad 
rk 
voš phktarhš, Aba ar yra neutralios.

Rytų Vokietijos raudonasis diktatorius Ulbričhtas ypač vi-. 
lidjb' ŠuorfRja Ir Švediją;’ kurios-,■ girdi; dčdarriošibs-’*į Ėtfltiįos 
jūros paktą, savo neutriflurrio neprivalėtų atsižadėti. Tasai pak
tas; Jae to, galėsiąs pagVviritį ir prekybinius santykius.

Sunku tikėti, kad sovietiniai šibs' rūšiėš viliojimai šį kartą 
būtų sėkmingesni, negu anksčiau^

Kas' liečia tris Pabaltijo tautas, tai savaime aišku, kad tokią 
sutartį' darant ne Lietuva, Latvija ir Estija būtų jos partneriai 
ir signatarai, bet Sovietų Sąjunga;- kaip tų kraštų okupante. 
Baltijos pakto sudarymas reikštų tik ėsamos padėties Pabalti
jyje į am žl h imą į o šito paBalheČiai negali pageidauti.

, Nėsunku suprasti, jog visų- Šių sovietinių manevrų tikslas 
yra paversti Baltijos jūrą “sovietišku ežeru”, į kurį negalėtų 
įplaukti amerikiečių ir anglų karo laivai.

Neramumai Viduriniuose Rytuose

Užsibaigus Seimams Chicagoje

£)aug esame kalbėję, daug esame rašę apiė įvykstančius 
seimus Chicagoje ir kokią reikšmę jie turės mūšų išeivijos so
stinėje. Dabar, kuomet jie jau užsibaigė, ir suvažiavę delega
tai pradeda išsiskirstyti, galime patvirtinti, jog visa tai, ką pra- 

' našavome apie tuos seimus, yra išsipildę. Kaip ALT. Sahdaros, 
taip Tėvynės Mylėtojų Draugijos ir Susivienijimo Lietuvių A- 
merikoje seimai praėjo gražiai ir sėkmingai.

m a

>u yra pastebėtu, jog žmonės, gyvėrtą kartais labai toli 
> kitų, kai susieina į vieną būrį, jie jaučiasi artimi viė- 
s jausmais, troškimais ir mintimis. Kaip ir buvo ga
ivų, pirmutinis ir svarbiausias visų rūpdšnis buvo ir 
vinti Lietuva iš raudonųjų maskolių jungo. Tie šūkiai 
nai skambėjo •visuose seimuose ir jie, tie šūkiai, buvopakar

’tipriai pabrėžti prijmto^e rezoliucijose.

Vakarų valstybės į Viduriniųjų Rytų naftos gamybą yra 
įdėję' mažiausiai tris bilionus dolerių.

Įvykiai Irake, kur kruvinu sąmokslu buvo nuversta vakarie
čiams' palanki vyriausybe, kėlia baimę, kad sukilėliai gali pra
dėti kontroliuoti naftos šaltinius ir šią pramonės šaką bandys 
nacionalizuoti.

Naftos pagaminimu Irakas viduriniuose Rytuose yra ket
virtoje, o viso pasaulio gamyboje septintoje vietoje. Gamybą 
kontroliuoja Irako Petroleum, o tą bendrovę valdo amerikiečiai, 
anglai ir prancūzai.

Amerikiečių kompanijos Standard Oil iš New Jersey ir So- 
cony ifrobil Oil Co. savo keliu kontrolėje turi apie 24 nuošim
čius rišos frako naftos gamybos, kas sudaro 220 milionų stati
nių* naftos per metus.

Įvykiai Irake ir viduriniuose Rytuose gali sužlugdyti ame
rikiečių' įdėtus didelius kapitalus į naftos šaltinius ir jų eksplo- 
tacij^. O dari didėšriis pavojus yra tas, kad tos aliejaus vers
mės gali atsidurti Sovietų globoje.

Nemažai laiko buvo pašvęsta ir svarstymui nuosavų orga
nizaciniu reikalu. Čia irgi pasireiškė apščiai lietuviško gyvu
mo ir šviesesnių planų ateičiai.

Mums, chicagiečiams, buvo malonu turėti savo tarpe tiek 
daug svečiu ir viešnių iš įvairių kolonijų. Nors' jie praleido čia 
vos keletą dienų, bet užmegstes ar atnaujintos su jais pažintys 
pasiliks ilgiems laikams.

Kelionė Paleckiniuose AufobusWsse

eir ševikų "Tiesa” neseniai- įdėjo tokį ap-
yvma

"Tarpmiestinio 
. taip ir pasilieka 
dmga Vilniuje ir 
rko darbuotojai .

susisiekimo autobusų stbtyse kaip bu- 
nešvaru. Prie kasu didelė spūstis, ypač tai 
Kaune. Prie telefono budintieji auto busų 
interesantų užklausimus atsako grubiai; ne

visuomet suprantamai ir teisingai teikia informacija. Iš Kauno 
išleidžiamos į kelionę mašinos neparuoštos, neplaunamas maši- 

dus, neveikia ventiliacija, o stoties darbuotojai abejingai 
kaip keleiviai laikraščiais ar savo paltų skvernais šluosto 

os sėdynes.
ar blogiau yra tolimųjų kelionių metu. Dulkės veržiasi į 

langus — ventiliatoriai neveikia, skverbiasi 
duryse, o daugiausia kyla nuo grindų. Suši- 
debesys, kuriame sunku atpažinti mašinoje K ,

jau nekalbant apiė tat; kaip atrodė keleivių

Tiasi

atda

dulkiu
Kaimyną,

lai. Dažnas reiškinys, kaip yra mąšitiOS' gėdirtiai, kelio- 
Kiekviename ilgesniame kelyje autobusai valandomis iš- 
elyje, o šoferis pasilindęs krapštosi likviduodamas įvai- 
s defektu kuriuos išvykstant jam “padovanojo” garažo

Jž

)bus

jja pase

arka susisiekimo srityje, paleckinė “Tiesa” 
fenus ir mechanikus. Ėet tikrenybėje visa 
gedima ir dulkių veržimąsi į vidų krinta ant 

neparūpina geresnių susisiekimo priemo- 
sius, išgverusius autobusus.

Baltijos Jūra - "Sovietiškas Ežeras”

Nors sakoma, jog vasaros die-

KOSTUVA ★

| Vyrukas klausia-taxi vairuo
tojo:

Ji* — Kiek kainuoja nuvažiuoti 
į stotį?

k|i — Už pasažierių skaitome 2
MHus, o bagažas už dyka.
f — Taf ritiVėŽkifė mano baga
žą, o aŠ pats nueisiu pėsčias... | lanto krantų, bet 

— Eolas.

Pietuose Bue K’oSČfa
Bet Chicagoje Vėsiai

; turą
mali Amerikos pietuose, 

, rinėje krašto dalyje ir pri

nos yra ilgiausios, tačiau pati Qarsus DionVZO PoŠkoB 
vasarėlė prabėga greičiau negu A, n _ J t 
kuri kita metų dalis.

Sodininkas: — O ką tu 
darai įlipęs į obelę?

Berniukas: — Sūradatl žemė
je nukritusius obuolius, tai da
bar noriu juos pakabinti.

Baublys Sutraukia 
ten Nemažai Lankytojų

Įgytas įspūdis iš mūsų kon
greso iri šeimų! rlriiti žmonės 
patys prisitaiko prie esamų or- 
ganizacijtį
riasi iš kailio bandymi priverk
ti organizacijas taikintis prie jų.

vėjavaikiai gi ne-

aukštesnėj negu nor- 
vaka~ 
e At-

Į dūrinėse valstijose.
Į Metėreologijds biuras numa- 
' to, kad Didžiųjų Ežerų rytinėje 
j pusėje iki Udlotų kalnų rugp- 
| jūčid mėn. rodos bus Žymiai 
Į Šaltesnis, negu paprastai šiuo 
! metu.

Garsusis Dionyzo Poškos ! Shrines kaliko Chicagoje 
B^ublįrs riš- dari tebėra gyvas, j igf Milidnus Dolerių 
Jo bematyti iri dabar vyksta 
būriai žrfidrilų iš įvairiausių rie- ‘ 
tų. Buvę užplanuota pastaty-į 
ti buv. Poškos sodyboje atski
rą muziejų, kuriame būtų pa
talpintas ir Baublys, deja, per' 
eilę mėtų šie planai ir likę tik 
planais.

Be Baublio dar esąs užsilikęs 
paties D. Poškos statytas van-I 
dens malūnas. Jis e?ąs labai; 
primityvus ir visada sukeliąs 
didelį ekskursantų dėmesį. Be) 
ko kita. J s turįs ir labai dide
lę etnografinę reikšmę. Kolcho
zo vadovybė nutarusi šį malūną i

Norėdamas priminti jums 
kaip atrodo Lietuvos gamta va- 
?arč>s ritėtų, patieksiu tokį trum
pą aprašymėlį:

“Išeinu vieną sekmadienį į1 
lauką javų aplankyti. Gražu 
buvo neapsakomai. Danguje nė nUgriauti. 
mažiausio balto debesėlio: Tik 

t ’ 4 Iputė vėjelis', bet toks lengvas • 
ir malonus... Ramiai stovėjo ap- j 
svaigęs miškas: nei ošimo, nei 
paukščių giėddjirrio.

“Č aplink jį rnanuliavo ja
vais apsėti laukai: Čionai paba- ' 
lę rugiai stovėjo, palenkę sun- i 
kias šavd varpas', tenai toliau j žodžiais kailinių nepasiųsi, 
žaliavo vasarojus, žydėjo gri- - ----- ---------- ---- ---------

SENI MOKSLININKAI
ATLAIKĖ UNIVERSI

TETO GARBĘ

Po antrojo pasaulinio 
pasireiškus ypatingai didėliam 
studentų antplūdžiui, Californi- 
jos universiteto Hastings Col
lege of Law pristigo profeso
rių ir dėstytojų.

Universiteto vadovybės iš su
sidariusios padėties surado iš
eitį, pakviesdama į talką profe
sorius, kurie dėl amžiaus jau 
buvo išėję į pensiją.

Šiuo metu jauniausias šios 
kolegijos profesorius teturi tik 
62 metus, o amžiumi vyriau
sias jau yra yra sulaukęs 82 
metų. Mokslas dėl to nenuken
čia.

karo,

VILNIUJE NEGALĖJO RASTI 
IR TOKIŲ DALYKĖLIŲ

Tūlas Eišiškių kino mechani
kas S. Skieras “Tiesos” Nr. 724 
rašo, girdi sugedęs jo dviratis. 
Norėdamas jį* pataisyti;■ riuva- 
žiavęs, į Vilnių ir bandės nusi
pirkti trūkstamu daliui Apėjęs 
'visas Vilniaus krautūves, deja, 
’U' riegarięs.

Pagaliau pavykę gauti tik ne- 
egalios prekybos būdu, sumo
kant dešimteriopą kainą.

PIRKIAI BĖ ATODAIROS 
PRISIDEDA PRIE DIDESNIO 
KAINŲ IŠKĖLIMO

Masonų Sčhrirters konvenci
jos metu Chicagoje, 100,000 tos 
organizacijos nariai ir jų šei
mos, kaip apskaičiuojama, išlei
do viešbučiuose, krautuvėse ir 
restoranuose apie $188,000,000.

Tiek Kainuoja Šiuo Metu 
Važinėtis Automobiliu

I 1 he
i Associat 
listai ai

i nio did 
metais j

Į kaštuos
Šioje pačioje sodyboje esą įteks išn 

užsilikusi ir’ Poškos apdainuotų va, 
medžių. Jie jau seni, daugelis'ir panašias išlaidas

i išpuvę. Deja, niekas nesiimąs' 
iniciatyvos. Ir pati sodyba esan-j Ind 
ti neaptverta, nekalbant jau' vo 21 
apie jhs apsodinimą gėlėmis.

lerican Automobile 
tyrinėjimų specia- 

aičiavo, kad viduti- 
3 automobiliu 1958 
ažiuoti 10.000 mylių 
.078. Tuos pinigus 
ėti už gazoliną. aH’-

draudą, mašinos remontą

lėktuvo nelaimėje z 
leivfs.

viena 
krvžiavi

a žegnoja, kita

Komisaras Claugee priminė, 
kad iškilus Korėjos karui “ame
rikiečiai pirkdavo beveik viską, 
ką krautuvėse pamatydavo — 
ir net tokius daiktus, kurie bu
vo visiškai nereikalingi”. Dėka 
tam kainos savaime buvo pašo
kusios.

Tėviškės Sodyba
Išvaikščiojau visas - šaleles
Ir niekur neradau
Tokio dvarelio
Kaip mano tėvelio:
Vienoj puselėj
Rūtų darželis,
Antroj puselėj
Vyšnių sodelis.
Rūtų daržely jauna seselė,
Vyšnių- sddėly
Raiba' gegelė.
Raiba gegelė
Griaudžiai kukuoja, 

sesutėlė gražiai dainuoja.o

Jumoras
Ką Jam Priminė

kai— Žinotum, pbnė Petrai, 
tik aš jus pamatau, tuojau Cie- 
liauka prisimenu.

— Keista. O kodėl?
— Gi jis taip pat skolinga? 

man 10 dolerių ir negrąžiria.

Gera Tarnaitė

Rostocke, Vokietijos sovietinėje zonoje, įvyko "Baltijos jū
ros savaitė”, kurios proga sovietiniai kalbėtojai vėl kėlė “Balti-* 
jos jūros pakto” reikalingumą. Tai sutarčiai turėtų priklausyti 
DDR (Vokietijos sovietinė zona), Lenkija, S6v. Sąjunga-, Suomi
ja, Švedija, Danija, o jei galima, ir' Federatyvinė Vokietija.' Ži
noma, tokio pakto sudarymo galimybės yra lygios riuliui.

Vakaru Vokietija ir Danija su NtJrvegijh priklauso NATO- 
(Šiaurės Atlanto) gynybos organ- acijai, o Švedija skaito save 
jau savaime neutralia valstyK. Likt’ų tik sovietinio bloko part
neriai, kurie, vieni, aišk , negali sudaryti veiksmingo Baltijos 

os bloko.
Sovietiniu s’ ksnių atkaklumas propsfeuotf tokį “Baltijos 

■os paktą” * a vis dėlto paŽĄ^rhėtlriaši Kiek- Kariui th s planai 
i bhvd 1 xiamas, tiek kartu iš jo rllėkas rieišėjo. Ėiįfbar' pro'-* 

a? ir vėl atnaujinamas. Vokietijos sovietinės zonos komu
ninės SĖD partijos vadas

v

, Vienas valdžios ekspertas ne
seniai priminė, kad Viduriniuo
se Rytuose susidariusi įtempta 
oadėtis savaimė neiššaUks s kait
au kilimo, jei patys -pirkėjai 
-lesiskVerbš i krautbveš nerei
kalingais pirkiniais apsirūpinti 
ir tilo būdu riepaskafiris dar 
aukščiau iškelti kainas'.

EWan Claugee, darbo depar- 
tafmdhtd statistikos skyriaus 
komisaras, kalbėdamas televi
zijos programoje; pasakė, kad 
•tikimasi; jog' ateiffančiaiš' rhė- 
tMs pragyvenimo išlaidos gali 
net kristi,- jei* tilo Viduriniuose 
Rytuose 
kuri bus

Ilbrichtas 'Rastocke reikalavo, I ^us

Šeimininkė kreipiasi į- tarnai
tę:

— Maryt, aš, pamečiau rašo
mojo stalo rakta. Atnešk, rhie- 
loji; visus senuosius raktus, 
kuris iš tų tiks.
' — Nėr ko ir manyti. Irrik 
kį’ noru raktą, to stalčiaus 
atrakinsi.

Surado Išeitį

rfėšusidffrvs padėtis, 
panaši į Korėjos įvy-

ko-
nė-

Sudus: — Rytdj bus tėvelio 
gimtadienis! Ka tokio galėtu- 
■rheiri- jafh suteikti?

Duktė: — Galirhd' leisti1 jam 
pasivažinėti jo automobiliu.

Kas dėl pilvo tik gyvena, da 
žnai vargas tą kedena.

kiai. Ore nė vieno balso, nė vie
no šauksmo. Tik toli, Švento
sios pakraščiais rėkavo žąsys, 
skambėjo piemenų rageliai. Bu
vo tokia giedra, kad, rodosi, pa
ti saulė žeme ridinėja.

“Apėjęs ežiomis rugių ir va
sarojaus lauką, prisiartinau 
prie miško. Čionai, slėpdamasis 
nuo saulės, spindulių, atsigu
liau pailsėti po pusią. Malonus 
medžių- kvapas ir gairinantis 
vėsumas išblaškė visus rūpes
nius, visas sunkesnes mintis, 
ir savyje pajutau koki tai pa
sitenkinimą gyVėnimti ir aplin
kine gamta...“

Gaila, tačiau, kad ne risi mes 
galime išvykti į laukus ir į gra
žų mišką, kur auga lakuoti me
džiai. Ten mes irigi galėtumėm 
atsikvėpti.

t Aš surinksiu aliai vieno 
Visus pievų žiedelius 
IŠ nuplauto ryta šieno 
Ir svirnelio kampelius 
Ju galvelėm išdabinsiu.

■> O kai jis grįš iš 'lankos 
Ir prie" kiemo' apsistos — 
Aš jį1 tyliai prakalbinsiu 

Tr švimelin pavadinsiu 
‘Atsikvėpti nuo kaitros...

O dėl toj kad sužibėčiau, 
Ar’ jis myli kiek' rharie, 
Kai paklaus mane*; dėl ko Čia 
Tie žiedeliai balzgani 
Taip pat žydi, kaip lankoje, 
Tr taip kvepia, kaip šile — 
Nesakysiu, kad* del jo jie . ..

Tik užminsiu, kad atjoja • 
Man bernužis iš toli .. .
Ir žiūrėsiu tylumoje 
I jo veidą, į akis, 
Kol jos man tik pasakys, 
Ką jis masto, ką dūmoja 
Apie tą, kuris atjoja ..'.

i-

■ ii—■■ -■
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STANDARD

Žemesnį Nuošimtį
Taupyk Pas

STANDARD
Stipriausioji Chicagos Bendrovė

Turtas.................................... $60,000,000.00
Atsargos Fondas................... $5,700.000.00

CHARTERED and SUPERVISED by the

U. S. GOVERNMENT

Justin Maclriewich, prez
DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 
ryto iki 4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai.

8 vai. vak. Trečiadieniais visai neatid;

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN
Kiekvieno taupytojo fndėlitfi yriL ik! 310,000.00

Brighton Savings and Loan Ass’n

Taigi pradėk laupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS

NO LOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 4VF., CHICAGO 32
PH*>NF- Vogime 7-1 141

4071 Archer Avenue. West of California A”». 
CHARLES ZEKAS Sekreiorlus

DARBO VALANDOŠ? Pirmadienį antradienį; penktadienį 
ir šeštadičnį’ riūO 9 vai. ryto iki 4:20 po pi^tų; Ketvirtadienį 
rito 9‘ ryto iki 8' vai’ vakaro. trėčiadieMiais uždaryta visą 
dieną.
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B. Meiliene Prižiūrės 
Atvežtą iš Švedijos 
Serganti Berniuką

neblogai 
je. ir d:

Girnų J yra Ameril 
,’vauja vietinėje ve:

dalykus

Lietuviu Kultūros
Klubas Minės Savo
Veiklos Penkmeti

Svečių iš Visur Dalyvavo Šioj 
Sandaros Šeiminėje Puotoje

1US

Kaip Žemaičiai Supliekė
Kryžiuočius Prie Varnių

1314 metais kryžiuočių orde- i 
no viršininkas Glokas, surinkęs 
būrį kareiviu, išsiuntė į Žemai
čių kraštą. Pirmiausia pasirin
ko Varnius. Ties Taurage per-1 
sikėiė per Jūros upe ir pakrū- ’ 
miais traukė į Šilalę. Žemaičių į 
visai neužkabindami, atėjo pas! 
Lukšto ežerą. Nakčiai užėjus, 
vokiečiai apsistojo, susikūrė i 
ugnį, išsivirė valgyti, pasistatė j 
palapines ir sugulė.

Žemaičiu nematydami, sargy
bas išstatė pakelėje, bet nuo 
krūmu nepastatė. Miegojo be 
baimės, it savo krašte. Bet drą
sūs žemaičiai nemiegojo. Naktį 
susirinko jų keli šimtai, pasiė
mė kirvius, iešmu 
durnaktį priešus pašventinti.

Buvo mėnesiena. Vieni žemai
čiai krūmuose sulindę stebėjo, 
kurios palapinės yra gražiau
sios — puolė į jas, kirto ir piovė 
pačius vadus. Kiti, matydami 
šeriamus arklius, skubino prie 
jų — vadžias nupiovė, sėdo ir 
jojo tolyn. Treti grobstė bran
gius

ir išėjo vi

Worcester, Mass., gyvenanti ; 
registruota slaugė p-nia Britą 
Meilienė, 42 Penn Ave., dirban-' 
t! vietos Fairlawn ligoninėje ir į 
mokanti švedų kalbą, atsiliepė 
į Bostono Peter Brent Brigham 
ligoninės kvietimą slaugyti iš1 
Švedijos atvežta reta ligonį — 
11 metų berniuką.

Tas berniukas, Niles Olov 
Wissell, iš Motolą vietovės, 
Švedijoje, buvo lėktuvu atga-, 
bentas į Bostoną, nes jis netu- [ 
ri nei vieno inksto ir tikimasi, [ 
kad Amerikos gydytojai galės' 
am svetima inkstą įskiepyti, i 

Berniukas buvo gimęs tik su 
vienu inkstu, kuris prieš pora 
mėnesių tapo pažeistas ir turė

jo būti iš kūno pašalintas.
Berniukas tekalba tik švediš- 

, kai ir
parūpinti atatinkamas slauges.

P-nia B. Meilienė, pabėgusi 
j :š Lietuvos nuo bolševikų tam! 
tikrą laiką gyveno Švedijoje ir ' 

, išmoko švedų kalba.
Jos vyras dabar turi Worces-1 Gurskytė-Paužienė, Mrs. Cathe

ganizaciją, 
vauti lietuvius 
tautiniam institute, 
nymo žymiausi 
vo, Amerikoje 
lietuviai: Mrs. 
Mrs. Catherine 
tana.

ligoninė susirūpino jam; atstovauja

Detroit, Mich. — 1953 metais 
kilo sumanymas sudaryti or- 

kuri galėtų atsto- 
Detroito tarp- 

Šio suma-
puoselėtojai bu- 
gimę ir augę 
Rose Bilaitis, 
Stokus ir An-

Stokus, kurie beveik vie
ni keletą metu uoliai atstova
vo lietuvius ir mūsų 1 
kultūrą šiame ■ institute.

Jau penki metai, kaip gra
žiai veikia jų rūpesčiu įsteigtas 
Lietuvių Kultūros Klubas, ku
ris ugdo tautinę kultūrą ir ją 

tarptautiniame ins
titute ir kituose Detroito mies
to visuomeniniuose bei kultū
riniuose sambūriuose.

Penkių metų bėgyje klubo 
pirmininkais buvo: Mrs. E.

teryje fotografavimo studiją.

Mirė M. Meldažienė 
Sulaukusi 100 Metų

laiką buvo surengta 
paskaitų, koncertų,, 
ir kiekvienais metais

Ji Buvo Gimusi 1858 
Metais Lietuvoje

smagiai praleisti laiką Chica- 
goję. Trumpus žodžius tarė 
Lietuvos konsulas Dr. P. Dauž

I vardis, ALT. Sandaros pirmi- 
i ninkas St. Gegužis, miesto ma-f

■dėjimas tęsėsi iki vėlesnio po-boro atstovas M. Finley ir kiti.j 
piečio. ‘ Gaila trk, kad garsiakalbio1

Štai ir‘sekmadienį!... Lietu- Pakrikimas sutrukdė atydesnį
! Liepos 18-tą, t. y. pereitą vių sujudimas — skubėjimas į tų kalbų išklausimą. Be to į šį
'penktadienį, jau apie devintą v., Midland viešbutį, kur Įvyko banketą atsiliepė ir šeiminė
ryte rinkosi atstovai, delegatai Sandaros šeiminis banketas. svečių nuotaika, kai vieni kitų
ir svečiai į Sherman viešbutį. Gij Gausiai i

Pasiliko Daug M?lonių 
i Įspūdžių Bei Prisiminimų.

tos metu. Valio Sandara! V 
lia Priėmimo Komitetas!

Iki malonaus pasimatyti 
Sandaros svečiai ir viešnios!

I heod :>r K . . (

ir šeiminė 
svečių nuotaika, kai vieni kitų

užsipildė svetainė ilgiau nematę užveda pašnekes- 
apie» 11-tą užsipildė Emerald mielai^ tautiečiais.r Turbūt ir nius, kuriuos nelengva sustab- 
i i i Z . v___  * • * i 4 . 1 rlvli

daiktus, palapinėse padė- 
Ketvirti susėdę į valtis,

leidosi ligi ežero galo. Išlipę iš
griovė tiltus ir perkasė gilius 
griovius keliose vietose skersai 
kelia, iš kurio negalėjo priešas 
išsisukti, nes visur buvo balos.

Pakilo klegesys vokiečių tar
pe, vadai pašokę griebė ginklus, Tamošius Meldažis mirė 1926 j 
stojo į eiles, dar galvojo kau- m. balandžio 3d. . Į
tis, bet žemaičiu nematė, nes

Kenosha, Wis. — Marija Dage- 
lytė Meldažienė (Meldes), gimu
si 1858 m. sausio 10 d. Lietuvo
je ir nuo 1890 m. pastoviai gy
venusi Kenosha, Wis., mirė sa
vo sūnaus Prano namuose, 
2222 — 53rd St. Velionės vyras

Šiu metų sausio mėn. M. Mel- 
šie jau buvo pasislėpę miškuo-J dažienė buvo paminėjusi savo 
se. Beregint sargyba pranešė, I gyvenimo šimtmetį. Apie įvyki 
kad iš užpakalio jau žemaičiai j plačiai paminėjo vietos ameri- 
puola. Persigandę kryžiuočiai, 
tarėsi ką daryti, kai esą apsup
ti. Nežiūrėjo nei užmuštų, sku
bo į Prūsus. Bet ir tas nesisekė, 
nes ir pakelėje rado dideli pa
sipriešinimą. Bebėgdami, 
rėdami maisto, grobė iš 
čiu gyvulius, duona, bet 
sutiko pasipriešininma.

Grįžo, tik keli kryžiuočiai ir;p]įntt Mich. Velionė paliko 8 
viską papasakojo savo mistrui. 
Tas tiesiog juos pavadino mul
kiais, įspėdamas, kad su žemai
čiais nėra juokų ir kad jie mo
ka kariauti ir nesibijo priešų.

netu- 
žemai- 
ir čia

kiečių spauda ir į iškilmes bu
vo suvažiavę jos vaikai, anūkai 
ir giminės.

Mirusios liūdi sūnūs Pranas, 
Kenosha, Wis. ir Juozas, Palo 
Alto, Calif., dukterys Mrs. Wal
ter Shatkus, Berwyn, Ill., Mrs. 
Margaret Kalvaitis ir jos vyras 
Anthony ir Mrs. Arthur Straw,

anūkus ir tris proanūkus.
Pastaruoju metu velionė il

gesnį laiką sirguliavo ir gyve
no pas sūnų Praną.

Molėtų Miestelis Stovi 
Prie Gražaus Ežero

DETROIT ŽINIOS

rine Stokus ir Mrs. Rose Bilai- 
tis.

Per tą 
nemažai 
parodėlių
aktingai dalyvauta tarptautinio 
instituto rengiamose tautų 
gėse. Penkmečiui paminėti 
išrinkta komisija.

Brazilai Futbolistai
Sukėlė Entuziazmą

pilimi ir valsčium Vil- 
vyskupams. Nei kalavi- 
nei kryžiuočių metraš- 
Molėtai neminimi. Nuo

GUŽAUSKŲ
Beverly Hill* Geunyc: 

Gražraubius gėlės ue* vesiu' 
bankietų, laidotuvėms ir a*- 

, kitų visokių papuošimų, 
2443 WEST 63RD ST/'EF

Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

nesitikėjo tiek, dytt .
Koncertiniame programe pui-1 

kiai sudainavo viešnia iš Mia
mi, Fla. Anita Navickaitė ir 
operos solistas Stasys Citva-1 
ras. Gražiai pašoko ir jūrų 
skautų šokėjų grupė, vadovau
jama Gražinos Gudaitytės.

Šokiams iki vėlumos grojo 
Jurgio Akelio orkestras.

Kadangi Sandaros šeima nuo-j 
lat didėja, tai ateityje tokiems1 
banketams jau reiktų jieškoti' 
dar didesnės “Ballroom”.

Ačiū visiems atsilankiusiems

kambary, kuris buvo paįvairin
ti s , Tėvynės Mylėtojų Draugi
jos parodėle, svečiais ir vieš
niomis iš toliau ir vietinių chi- 
cogiečių.

Įdomu ir malonu buvo pa'si- 
tautine'! Rausyti kalbų apie Sandaros 

* bendrą veiklą. Sandaros redak
toriui M. Vaidylai atidarius 
programą, panelė Anita Navic
kaitė sugiedojo himnus. Kalbė
jo: Gegužis, Sidzikauskas, 
Vinikas, Dargis, konsulas 
Daužvardis, Chaplikas, Dr. 
montas ir K. Katkevičienė.

Taipgi ir man teko proga 
sakyti keletą žodžių ir pasvei
kinti svečius, kurie čia su pa
sišventimu atvyko pas mus pa
likdami savo kasdieninius rei
kalus bei pareigas. Jauku buvo 
matyti, taipgi, pažįstamus chi- 
cagiečių veidus.

Tikimės, jog mes neapvylė- 
me svečių. Laukdamos jų, šiam 
svarbiam Sandaros sąjūdyje, 
susitverėme “Svečių priėmimo 
komitetą” iš šių chicagiečių: 

Irene Balzekas 
Bronė Brijūnas 
Dr. Milda Budrys 
Mary Bulaw 
Eleonor Evans 
Aldona Guest 
Josephine Gulbinienė 
Ona Jagiella 
Helen Kai 
K. Katkevičienė* 
Anna Kassautoki 
Della Kuraitis * 
Theodora Kuzas 
Victoria Mackievich 
Adelė Mikšis 
Josephine Pakel 
Ona 
Ann 
Nel 
Ona 
Ksavera Zizas.

Kaip 12 vai. pakvietėm 
svečius ir viešnias užkandžiams, 
kurių atsivežėm iš namų. Porą 
valandų tęsėsi vaišės ir plates-, 
nis susipažinimas.

Gi antrą vai. pp. vėl — sesi
ja: v !

Sekančią dieną, t. y. šeštadie
nį, atvyko daugiau svečių ir ju-

Dr.
Dr.
Zi-

pa

mū- 
yra

Brazilijos futbolo komandos 
žaidėjai, laimėję pasaulio čem
pionatą, šimtatūkstantinės mi
nios buvo entuziastingai sutik
ti Rio de Janeiro aerodrome.

Jų keleivinį lėktuvą pasitiko 
ir į aerodromą atlydėjo 19 ka
rišku lėktuvu. C v

Šelpia Neatsilikdami

Jungtinės Amerikos Valsty
bės ir / Sovietų Sąjunga teikia 
Ceilonui beveik lygiavertę pa
ramą.

Apie tai Ceilono parlamen
tui pranešė ministeris pirmi
ninkas Bandaranaike.

Pirmasis lietuvių dūdų orkes
tras Amerikoje susiorganizavo 
1885 metais, Shenandoah, Pa. 
prie šv. Juozapo Blaivininkų 
Pašalpinės Draugijos, pasivadi
nęs “First Lithuanian Band”.

t

Saldukas j 
Sliteris 

Shukis 
Shulmistras.

visus

pati Sandara 
daug svečių šiame vasaros se
zone..

Rugonių nesigirdi, nes San
daros vaišėse visados pertek
lius lietuviškų vaišių, draugiš
kų susitikimų . .. Čia buvo ma
lonu pamatyti gerbiamą Lietu
vos atstovą Washingtone, Juo
zą Kajecką. 
lėtina, 
neveikė, 
kalbą.

P-nui 
gabiai 
perstatyta visa eilė garbės sve
čių: Mykolas Narvidas, adv. C. 
P. Kai, ALT. Sandaros pirmi
ninkas Stasys Gegužis, SLA. 
prezidentas Povilas Dargis, 
SLA. sekretorius Dr. M. J. Vi- 
nikas, Augustas Saldukas, tei
sėjas J. T. Zuris, inž. Antanas 
J. Rudis, Juozas Gribauskas, 
teisėjas Al. F. Wells, Julius Ku- 
zas, Matas Zizas, Al. Chaplikas, 
ir kiti. I

Lietuvių Chamber of Com-j 
merce pirmininkas Stanley Bal-' 
zekas pasveikino delegatus ir!

Tik labai apgai- 
jog garsiakalbis gerai 
vargu buvo girdėti jo

Justinui Mackevičiui 
pirmininkaujant, buvo

JUOZAS ARLAUSKAI. ‘ aa-

Pristatom Toniką ir visokio:, 
rūšies alų baliam, 
visokiom kitom 
namus ir sales.

Visais Reikalais

vestuvėm ii 
pramogom

kreipkitės:

Boris Beverage Co.
22C E. Street

z‘’HTC.AGrS ŠVAR’AtTSTA' 
*R MUiJ£.KMŠKiAUSiAb 

DARŽAS —

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GflO’.E

Atdaras Kiekvieną Diena 
Per Išt’svs -M "t us 

8?rd and Willow Springs Rd 
WILLOW SPRINGS. ILL

FLORIDA - FLORID/
Atv'žiavę į Floridą, sustokit*

NEPTŪNO VILLOJE.

pas p-nus Šeštokus 
666 —- 78ih Avenue.

Jie jums patars kur geriau U 
apsistoti arba apsigyventi 
St. Petersburg Beach. Via 

Tr\ 21-8204

DISTRICT SAVINGS BENDROVE
PADEDA IŠVYSTYTI APYLINKE

Šia apyskaitos patieki
mo proga, norime praryti 
apie District Savings ben
drovės padarytą pažangą 
ir nuveiktus darbus.

Kaip matosi iš čia at
spausdintos pusmet i n ė s 
apyskaitos, District ben
drovės turtas šiuo metu
siekia 17 milijonų dolerių. 

Tai yra beveik dvigubas paaugėjimas 
per 5 metus, nuo mūsų naujojo namo 
atidarymo — pats geriausias įrodymas 
taupytojų pasitikėjimo District Savings 
bendrove.

Statement 
of 

Condition
June 30,1958

ASSETS
First Mortgage Loans on Real Estate • S13.459.796.77
Home Improvement Loans 158,068.89
Purchased Real Estate Contracts 16.320.30
Share Loans 8.175.00
Federal Home Loan Bank Stock 202.000.00
U. S. Government Securities 1,698,471.58
Other Investments 20,000.00
Cash on Hand and in Banks 996.240.26
Office Building les Depreciation 174.415.68
Furniture and Equipment les Depreciation 43,195.18
Other Assets 8,957.02

TOTAL ASSETS ............................ $16,785,660.68

LIABILITIES
Members’ Share Accounts S14 998.673 5°
Loans in Process 693.444.01
Escrow Advances for Taxes and Insurance 14,655.10

Accounts Payable 8,355.99
Deferred Credits 21.911.03

SPECIFIC RESERVES:
*• Uncollected Interest 5 2,239.71

Other Assets 49.40
General Reserves and Surplus 1,046,331.85

TOTAL LIABILITIES .................... $16,785,660.68

Senų gyvenamųjų rajonų atgaivinimo 
vajus davė gerų vaisių. Prikalbinus namų 
statytojus imtis modernių namų staty
bos ant tuščių sklypų, apsistojo gyven
tojų kėlimasis į kitas apylinkes. Ilgame
tės District Savings paskolos padarė tuos 
jaukius naujus namus lengvai įperka
mais visiems. Daugelis šeimų tuo būdu 
įsigijo nuosavus namus mėgiamoje kolo
nijoje, arti centro, mokyklų, bažnyčių ir 
krautuvių. Mūsų bendrovė ir toliau va
dovauja to įta-ojekto vykdymui.

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO 
Bendrovių Lygos Nariairow savings VtfĄ * 75

Kiekvieno Taupymai Apdrausti
Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų

Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

Šv. Antano Parapijos Choras

Šv. Antano parapijos choras 
jau kelinti metai yra vadovau
jamas uolaus muziko A. Matei
kos. Šis choras maloniai nu
teikia visuomenę, minint-Vasa
rio 16-ją 
pramogas, 
baisiojo 
itin, gerą

INSURED!

1387 metais Jogaila juos pa
vedė kartu su Labanoru ir Tau
ragnų 
niaus 
ninku, 
čiuoee
16 šimtmečio iki 1914 metų Mo
lėtai administraciniu atžvilgiu 
priklausė Vilniaus 
vaivadijai.

Didžioji miesto gatvė tęsiasi Į me dalyvavusiems, be lietuvių, 
per du kilometru 
Molėtų ežero ir išeinančio iš jo 
Siesarties upelio.

Molėtų miestas ir 
18-me šimtmety buvo 
marnackių nuosavybė, 
šimt. Hutten - Capskių. 20-tojo 
šimtmečio pradžio Molėtų dva
ras perėjo Graužinių nuosavy-1 ---------
bėn ir išbuvo iki 1940 metu jų | Gabus Tautietis 
žinioje.

1866 metais Molėtų mieste 
buvo 140 namų ir 1,197 gyven
tojau 1938 metais Molėtuose 
Lietuvos valdžia pastatė naujų 
rūmų įvairiom įstaigom ir pra
dinei mokyklai. Tuom pat sy
kiu buvo pagražintas ir patsai 
miestelis.

apskričiui ir

prie gražaus

valsčius 
Pac-Pa- 
o 19-to

1569 m. liepos 1 d. sudaryta 
Liublino unijos sutartis. Tai bu
vo Lietuvos ir Lenkijos valsty
bių sąjunga, kuri tačiau len
kams buvo naudingesnė, negu 
lietuviams

ir kitas šventes bei 
Šiais metais, mfnint

Birželio trėmimus, 
įspūdį padarė minėji-

dar latviams, estams ir ki
tiems.

Atostogauja

Dr. Bronius Baleliūnas lei- 
į džia savo dviejų savaičių atos- 
į togas artimose vasarvietėse.

Antanas Keselys dirba dažy
mo ir dekoravimo darbus vie
noj amerikiečių bendrovėj sta
tant naujus namus, 
bendrovė už gražiai 
darbus, dalyvaujant 
darbininkams jam 
tinga

Neseniai 
atliktus 
visiems 

iteikė
dovana. — V. S-

ver-

Pa minės Vardines

šeštadienį — liepos 
Gavalis, 2203 3th St. 
savo vardines. Turi

26 
pami-! 
didelį

Ši 
Ona 
nes 
namą, daugiau, kaip 20 kamba
rių ir visi išnuomoti. Verčiasi

d
i

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N •
6245 South Western Ave. Chicago 36, I1L

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street Chicago 9, Ill.

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47th Street Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhall 3-8131 ir 8132

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street Chicago 8,, Ill.

HAymarket 1-2028 f

Antroji svarbi sritis — senesniųjų 
namų remontas. District Savings padbrė 
daug paskolų namų pataisymui ir mo
dernizavimui. Atremontuotieji namai 

• savo modernia išvaizda ir naujais pato
gumais dabar prilygsta prie naujųjų ir 
papuošia visą kaimynystę.

Faktas, jog mūsų bendrovė viršija 
kitas aplinkines finansines įstaigas šiose 
paskolų sritysę, liudija nuolatinį- rūpi
nimąsi mūsų kaimynų gerbūviu. Ar tai 
dividendų našume už taupmenas ir jų 
apdraustą globojimą, ar apylinkės tobu
linime, District Savings visuomet paima 
vadovaujančią rolę.

Bendrovės steigėjų tikslas—aptarnauti 
apylinkės taupytojus ir namų pirkėjus 
— tuo būdu atsiekiamas, tačiau tokiu 
plačiu mastu, apie kokį prieš 61 metus 
nė vienas steigėjų nė nesvajojo.

EACH ACCOUNT INSURED SAFE.
JOSEPH M. MOZERIS 

Sekretorius.

DISTRICT SAVINGS
Chicago 83430 S. Hoisted St

'yAHTY OP' 
YOU! SAVINGS

TO 
’10,000>

INSURED

lėti

AND LOAN ASSOCIATION

Cliffside 4-010



Dėlto j im.

laba

arsmo

Rašo P. DAILIDE

ir saKo: — juk jun 
daugiausiai žibalas, 
versmes į jūsų 1 
mininkai nesus

To 
tankus p 
>tabdė ir

įbalo

abejojimų del 
as Irake labiau 
t, negu visi ki

lniuose Rytuose, 
miausiai sudarė 

svarbią grandį Bagdado 
junginyje. Kai Naserio 
jami arabų kraštai yra 
tę prieš Bagdado paktą, 
dabar bus iš to pakto iš- 
s. Tai skaudus smūgis 

Artutiniuosev ašarų pol 
Rytuose.

Bet greta pakto likimo Vaka
rams kyla bene dar sunkesnis 
klausimas del Irako žibalo. Iš 
visų arabų kraštų Vakarų Eu
ropa daugiausiai žibalo gaudavo

stabdys, lai nėra pagrindo vi-, 
sam tam triukšmui..,.

Atrodo, kad ši meškerė jau 
priviliojo gana stambią žuvį. 
Visokiu atveju yra pasirodžiu
sios žinios, kad Vakarai esą pa
sirengę net pripažinti pervers
mininkų valdžią Irake, jeigu 
tik tie perversmininkai pasiža
dės laikytis senosios Irako val
džias įsipareigojimų žibalo rei
kalais. Apie Bagdado paktą 
tarpu neminima.

Iš to galima spręsti, kad 
iš didelio debesio gali būti
bai mažas lietus, ir kad nežiū
rint ryškios provokacijos iš rau 
donųjų pusės, viskas gali baig
tis tik demonstracijomis, 
jeigu Vakarai dabar į 
kius susitarimus su Irako

I versmininkais sueitų, jie 
• • būti tikri, kad po tam tikro lai- 

! ko, reikalingo 
rengimams, 
Irako 
pozicijų Artutiniuose Rytuose. 
Tokia 
logika.

tuo

dar
ta

arabų

trūktų 
spragą

to

io Irake tas šaltinis skys- 
karų Europos kurui už- 

būtų labai sunku tą 
užpildyti. Nasseris L J

vas tai gerai žino. Del
fai paruošę ir įvykdę 
ra Irake, jie dabar ti- 
/ersti Vakarus prie nau- 
sileidimu Artutiniuose

Bet 
to

per-

Maskvos pasi- 
jie neteks ne tik 

žibalo, bet ir paskutinių

ra kovos su bolševizmu

ir Prancūzai jau prieš 
i pramatė tą pavojų, 
kilti Vakaru Europai 

ros puoselėjimo pana- 
ir Nasserio ambicijų. 
1956 m. rudenį siekė 
nusikratyti. Bet tuomet 

Amerika pastojo jiems kelią ir 
drauge su Sovietų Sąjunga pri
vertė pasiustas prieš Egiptą ka
ro pajėgas atšaukti. Dabar jau 

lingtonas įsitikino, kad 
mačias be karo

iepawks Artritiniuose 
sustabdyti, ir pasiuntė 
i Libana.

rabizmo

Ši Vertingą Rinkinį 
Jam Sekės Išsaugoti 
Ir Sibiro Vergijoje

ir 
raudonąsias 
pajėgų 
Rytuose

Bet t. 
bai pax 
jau po 
dabar

is pasiuntimas tvyko la- 
ėluotai. Visokiu atveju 
perversmo Irake. Jeigu 
Vakarų sąjungininkai 

į ginklu atstatyti nuver
stą Irake valdžią, tai įsitvirtinę 
valdžioje Naserio šalininkai 
šauktųsi Maskvos pagelbos, ir 

karo veiksmų 
to niekas nenori.

be stambesni 
neapsieitu. O

Perversmui
Vakarai Dabar Turi
Tik Vieną Kelią

Irake Likviduoti

buvo 
Feisa- 

vo galva 
ii sudarytos Jordano ir
valstybių federacijos. Po

Per perversmą Irake 
užmuštas Irako karalius 
las II. Tas karalius bu 
nesen 
Irako
jo žuvimo tos galvos teisės per
ėjo Jordano karaliui Husseinui. 
Husseinas yra Įsi 
ninkas Nasserio a: 
nu apjungti

> valdžia
Jordano žirų

1S 
žy-

ikinęs priesi- 
ibicijų ir pla

us arabus po 
gautomis 

, rengiasi
giui prieš Irako sukilėlius.

Teisiškai tas jo žygis būtų 
sai pagristas. Bet jo turima 

neperdidžiausia.
menėje yra Nas- 
L Antra 
jo stovin 
įsikišimo

x’i- 
ka-

nuomene yra 
o ir toje kariuc 
šerio šalininki 
Nasseris ir už 
kva Husseino

vertus, 
i Mas- 
atveju 

suteiktų Irako perversminin
kams visokiariopą pagelbą.

Taigi be paramos iš Vakarų 
pusės Husseinas vis tiek nepa
jėgtų su perversmu Ira susido- 
jėgtų su perversmu Irake susido
roti. Jo žygis į Iraką vis tiek 
išsišakotų į stambesnius karo 
veiksmus, kuriuose iš pervers
mininkų pusės dalyvautų Mas
kva ir į ją palinkę arabu kraš
tai, o iš Husseino pusės — 
Amerika. Anglija ir Prancūziją. 
Ir tokių karo veiksmų, nors ir 

škai iš Va- 
susi-

labiau pagr 
karų puses, nenorima

Diplomatinį Ginčo 
ikvidavima «

upo

1 SIC

nannų iš. 
sai nelau 

kaip nors iš

Ne tik JAV-ėse ir kituose 
svuose pasaulio kraštuose gyve
nantieji lietuviai susidomėję 
“Lietuvos Žemių Aprašymo” 
paruošimu bei išleidimu, bet 
tam tikros žinios ateina ir iš 
okupuotos Lietuvos., Jau kele
tas asmenų leidinio redaktoriui 
yra atsiuntę laiškus su atatin
kama medžiaga apie Lietuvos i 
gyvenamąsias vietoves. Pasku-| 
tinėmis dienomis šį darba pa-1 
rėmė vienas nesenai iš Sibiro 
sugrįžęs lietuvis istorikas.

X

Kai jis savo laiku buvo de
portuojamas iš Lietuvos Į Sibi
rą, į savo kelionės maišelį šis 
mokslininkas įsidėjo ir gražų 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikš
tijos monetų rinkinį. Kai depor
tacijų metu žuvo jo turtinga 
biblioteka ir vertingi lituanisti
niai rinkiniai, minėtas monetų 
rinkinys buvo išsaugotas ir 
gal grąžintas į Lietuvą.

Pasilieka Ištikimi
Gimtajam Kraštui

lai-

at-

Lietuvos gyventojai yra labai 
ištroškę lietuviškų savojo kraš
to vaizdų, nes iki šiol jiems bu
vo brukama i rankas tik mas
koliškųjų stabų paveikslai.

Už tai kai buvo išleisti lie
tuviškieji atvirukai “Lietuvos 
architektūros paminklų” vardu, 
per 2—3- dienas buvę tiešiog iš
grobstyti iš knygynų.

Suomijos Komunistai
Darosi Atkaklesni

Suomijos komunistų partija, 
neseniai įvykusiuose rinkimuo
se laimėjusi parlamente net 50 
vietų, reikalauja, kad jos atsto
vai būtų įtraukti į vyriausybę. 
Siūlomos sudėties koaliciniame 
ministerių 'kabinete, be komu
nistų, turėtų dalyvauti sųęial- 
demokrataį- ir agparai.

Ištisą dešimtmetį komunistai 
Suomijos vyriausybėje neturėjo 
jokio reprezentanto, bet šiuo 
metu, kai jų partija surinko 
daugiausiai balsų, negu bet ku
ri kita suomių partiją* komu
nistų dalyvavimas vyriausybėje 
yra, atrodo, neišvengiamas da
lykas.

Pusę Amerikoje pagamina
mos veršienos ir avienos suval
go JAV-ių šiayrės-rytinių vals
tijų gyventojai.

Pasisekęs Žūvavim&srllSK

Parūpinu Apdraudi

Įvairios Rūšies
Apraudžiam Namus, Automo

bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

su $685.

Ypatinga Privileg

ATOSTOGOS

1959

Be galo nebus galo.

6. Mes-
8. Špū-

10. Ver-

lenu. : 
nelauk

Jei" būtų- ir kilniausios min
tys, bet jei jos negali būti įgy
vendintos, liktų bevertėmis.

Ištraul
Tracy C

Tampa, Floridoje
Pas. Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C.

Brangioji poniu- 
profesija, 
prakilnus

Senmergė: — Aš negaliu 
prasti kodėl toks stiprus 
ras, kaip jūs turi elgetauti.

Padauža:
te, tai yra vienintelė 
kiek aš žinau, kurioje 
vyras gali atsikreipti 
šią moteriškę, be paži 
malumų.

Be daugelio žuvų, 
dar maišelis

Popieriniai pinigai vander 
puikiai išsilaikė ir žvejys n^ 
gaili tinklą užmetęs.

>ią tinklą, 
žvejys tikrai 
tu laimikiu, 
tinkle buvo

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted Si. 
Tel. Victory 2-6469

Construction Company

standartinių projekt

Ofiso ir namų telefoną: 
PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave
Chicago 36, Ill.

Į Atliekame planavir 
I'tybos darbus gyve 
I prekybos pastatu. .

N5TMCT SAVING - 
and LOAN ASSOCIATION

343(T South Halstad Street
, Phone: Cliffside 4-0)04

JOSCMI M. MOZUO, fMT

Serving' C h ica go land Since 189 7 J
______  _______ ji

3261 S. Halsted St.
Telef. Victory 2-6469

Pašaukite Dėl Informacijų L’ 
Apkainavimo.

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėjė

JUOZAS SPAITIS

1^—

* B?' X nį.

Kipro saloje angly parašiutininkai lipa į lėktuvą, kuriuo jie 
buvo nugabenti į Jordaną. Prąnešama, kad anglai Jordane iš-

laipdino TO.OūO karip.  ___________ , _____

Mandagumo Taisyklė
Vedybinei “shower party” 

kvietimai siunčiami tik jauno
sios artimoms draugėms ir tik' 
labai gerai pažįstamoms mergi- i 
noms.

Sutikusios mergvakaryje da
lyvauti būtinai atneša dovana. 
Tačiau yra įprasta, kad ir ne-: 
dalyvaujančios, bet kvietimą Į 
gavusios, atsiunčia kokią dova-i 
nėlę.

Kvietimas į vestuvių iškil
mes neįpareigoja įteikti jauna
jai dovaną, bet yra mandagu 
pasiųsti ar asmeniškai įteikti 
koki nors prisiminimui daiktelį.

Vaisių Derlius Šiais 
Metais Bus Geras

1. Augęs misi 
išėjo ant lauko

2. Du vilku pilku, abudu piau- 
nas, o balti kraujai bėga?

3. Pasakyk teisybę, kad turi 
grožybę?

4. Sena bobutė su kailiniukais, 
po stafiniukais lindo?

5. Šmugždi paukštytė po sta- 
tinėliūs landžioja?

6. Strumbas bumbas, jau čia 
ragas, tame rage saulė teka?

7. Ožys treigys, ragų glėbys?
8. šiauriutė buriutė, bebėgda

ma priedą?
9. Kurie keliu joja, tie sausi, 

kurie pastogėj stovi, tie šlapi?
.10. Skiun, avele, bebėgdama 

priėsi?
ATSAKYMAI: 1. Malūnas, 2. 

Gjrnos, 3. Veidrodis, 4. Skėtis, 
5.- Šaudyklė (audžiant), 
tuvų skylė, 7. Ratelis, 
lė, 9. .Verpėjos pirštai, 
pėja ir verpstis.

Edmon Bunch,
1) <1K 3 S VS L)UVO SLi/ 

: Springs, Tenn. k{ 
jį užgriuvo anglys

Keletą savaičių 
sugrįžo į darbą toj 
syk loję ir buvo u 
jį vėl užgriuvo nt 

i slinkimas.

Pirmutinis lie 
dramos veikalas / 
ėjo 1887 metais.

■ Šliūpo (tada dar 
i nos studentas) pen 
j nos veikalas “Poli 
dija”, parašytas j 

' Gutztkowo veikalą

Popieris iš Lietuvos 
Rieda j Rusiją

Sodininkystės specialistai pra 
neša, kad .visoje Amerikoje šį 

j rudenį ir žiemą numatomas ge
ras vaisinių medžių derlius. 
Dėl palankaus oro tenka tikėtis 

j ir aukštos vaisių kokybės.

Kuo Ilgiau Derasi, 
Tuo Daugiau Kliūčių
Automobilių gamybos darbi

ninku unija veda tolimesnes 
derybas su General Motors, j 
Fordo ir Chryslerio kompanijo
mis. Bet abi besiderančios pu
sės turi jau žymiai daugiau ne
sutarimų, negu tai buvo kovo 
25 d., kai derybos prasidėjd.

vra įdėtas1 Unija deda pastangas išlai- 
popieriaus kyti žmones prie dabartinio 
tokiu prie- ’ darbo, kol nebus pradėta 

metų modelių gamyba.

“Tiesos” Nr. 124 
Lietuvoj gaminamo 
siuntų paveikslas su 
rašų:

“Dešimtys vagonų, pakrautų 
įvairiomis popieriaus rūšimis, 
kiekvieną savaitę iš Kauno.. . 
išsiunčiama į plačiąją Tarybų j 
Sąjungą. Vagonai su popierių-* 
mi rieda į... Minską, Kijevą,' 
Simfctpolį, Lvovą, Charkovą, i 

Kišianovą, Almatą, Leningradą,! 
Maskvą ... į Pakistano sistinę 
Karaši”. \

Taip, Lietuvoje gaminamas' 
visais Atžvilgiais tinkamas po-į 
pierius, ant kurio spausdinama 
net pati TSRS enciklopedija. 
Bet ką už jį gauna Lietuva iš 
plačiosios “Tėvynės”, “Tiesa” 
nemini. 
•Tuščius 
popieriui 
turtams' 
tos’, 
toriu ir kitokio šlamšto.

Įsidekite j Savo Namus 
Lincoln Storm Windows

“Tėvynės”,
Paminėsime tad mes: 
vagonus tam pačiam 
ir kitiems Lietuvos 

išgabenti, ‘pilitgrama- 
daugelį maskoliškų agita-

Žmpgus, kuris tėvų išaugin
tas, niekad nežinos, ką reiškia 
našlaičio gyvenimas.

Lošimo kortos buvo jau var
tojamos Venecijoje 1125 metais.

LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliu;
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-664

Savininkai
VINCAS ir ONA POPELS

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdr .u* ei savi 
nuosavybes ar gauti pasko 
los ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiem 
tinkamai patarnauti.

j August Saldokas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-6719

LIETUVIU AUDITORIJA
3133—37 So. Halsted Str. Telef. VI-2-6172

Jaukus putojančių taurių pavėsis

Moderniškai įrengtos VIRTUVES
(su maistu ar be maisto)-
išnuomojamos neaukštomis kainomis.

Jūsų patogumui 
čia pat

ŽYMIOJI METU KNYGA
Per Jūsų rankas gal daug knygų šiemet pre eis, 1x4 District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikis daugiausia ir 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joj^ matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsnk? 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.



SANDARA

Lietuvių

Kartą vargšas žmogelis visai 
pristigęs maisto ir ėjęs pas gai
lestingus giminaičius pašalpos 
prasyti Kelyje sutemę. Reikėję 
eiti pro pili. Tik kur buvus, kur 
nebuvus, maža mergaitė besto
vinti. Prašo tą vargšą pasigai
lėti. nes ji visai nusilpusi esan- 
ii. ligota, o niekas jos nepasi- 
gailis. Truputį su juo paėjusi, 
ji verkdama susmukusi ant že
mės. Vyras pasigailėjo, paėmė 
ja ant rankų, bet pasijuto jau 
paklydęs. Tuo tarpu pamatė 
ant kalno daug žiburių ir lipo 
su mergaite tenai. Belipant jo 
krepšelis su valgymu išsprūdo 
iŠ rankų ir nudardėjo žemėn 
pakalniui. Dabar tamsią naktį 
jis nesitikėjo krepšelį berasti, 
todėl tarė mergaitei:

‘‘Mergaitę, dar niekados to
kios nelaimės neturėjau. Jei ir 
namie, kai tave parsinešiu, taip 
bus, tai dvigubą, vargą turėsiu”. 
Mergaitė prašė: “Tik užnešk 
mane ant kalno, gal pilyje gau
sime nakvynę”. Jau kuone iš 
paskutinių jėgų ligi pilies at- 
kvėpavęs mergaitę ant žemės 
paleido. Ši iš kišenėlės rakta iš
traukusi pilies vartus atrakino 
ir savo išgelbėtoją, kurs ja ant 
kalno užtempė, už rankos paė
musi- vedėsi į pili. įėjo į di-| 
džiausią sale. Čia viskas aplin
kui šilkais ir auksu tviskėjo.' 
Namų šeimininkė jį mielai pa
sveikino, o jis visus savo var
gus nusipasakojes. gerą nakvy
ne gavo. Rvto metų jau# ir jo' 
pamestasis krepšelis šalia sto
vėjo.

Jam labai rūpėjo kuo vei
kiausiai grįžti pas savo badau- 
jnačia šeimyna, todėl po pusry
čių meiliai ligi vartų palydėtas 
jis ir iškeliavo. Jo susitikti išbė- 
Imksma ir sveika pati su vai-i 
keliais ir tuoj pasigyrė brangios) 
viešnios susilaukė, ktiri juos vi- 
sa kuo aprūpinusi. Jis vos Į trio-i 
bą įžengęs tuoj pažino viešniai 
— tatai buvo vakarykštė mer-l 
gaitė. Ji tarė:

“Tu mane vakar labai meilin
gai priėmiai į savo namus ir: 
žadėjai laikyti.. Dabar tau at-' 
sidėkodama tavo namus visa 
kuo aprūpinau. Jei kada vėl tai; 
prireiktu mano pagalbos, pribū-, 
siu. “Taip ji meilingai atsisveįri 
kinusi i savo rūmus grižo, o jo 
krepšelis ir kišenės rados pil-l 
nos auksinių pinigų. Maisto ir
gi buvo pilnas sandėlis.

Su laiku ir ši pilis prakeikta1 
nugrimzdo. Saulėtekyje ir mie- 
nasienoj dažnai matydavo ant 
kalno moteriškes aukso plaukus 
gražiai bešukuojant, jo meiliai 
pašokdavo.

Kartą vienas medžiotojas, pa
šauta stirną besivydamas, ant 
to piliakalnio viršaus užsivijo 
ir pamatė anapus daubelės dvi 
mergaites neapsakomo gražu-

Seka Tėvo Pėdomis

Tėvas, įsodinęs į automobili 
mažametį sūnelį, išvyko pasi- 
važinėtiį gamtą. Kelyje tėvas 
pastebėjo einančią jauna, gra
žia moteriškę ir, sustabdęs au
tomobilį, mandagiai pasiūlė nu
vežti į miestą. Moteris padėko
jo ir sėdosi į automobilį. Po ke
lių minučių smagaus pošnekio, 
tėvą* pasilenkė prie gražios 
keleivės ir pusbalsiu paklausė:

— Na, kaip? Taip ar ne?
— Ne! Ne ir ne!
— Jei ne, tai prašau tučtuo

jau išlipti iš mano automobilio!
Rytojaus dieną mažas berniu

kas važinėjo po parka savo vai
kišku, koja sukamu automibiliu 
ku. Lygiai kaip ir tėvas, jis pa
siūlė pasivažinėti mergytei, su 
kuria buvo įpratęs žaisti. Kiek 
pavažiavęs, jis paklausė mer-

▼ te5 •

— Na, kaip? Taip ar ne?
— Taip! taip! —sušuko mer-

— Tokiu būdu... Palauk tru
puti... aš nubėgsiu ir paklausiu 
tėvelio, ka turiu toliau daryti.

antosaka |
mo. Jos meilingai j| prisivadi- 
nusios, tarė: “Tu kaip tik laiku! 
atėjai: gali ir mudvi ir pilį iš
gelbėti. Jei kantrybės turi, tai 
su mumis”... fėjo į didelę sek
lyčią. Viduryje stalas stovi, ant 
to stalo sidabrinė skrynia su 
painiu užraktu, o užrakte aukso 
raktas kyšo. Ant skrynios lyg1 
auksinis gaidys tupi. Mergaitės, 
klausia medžiotoją: “Kuri tau 
mylimesnė\esame?” — “Man vis 
tiek pat, kuri,” — atsakė jis. Jie-i 
dvi rarė: “Taigi tris kartus tą: 
rakta apsuk, pirm negu tas gai
dys pragys”... Jis manėsi tuoj, 
atrakinsiąs: džiaugdamos už j 
rakto tvėrė, bet tas baisiai kar-' 
štas buvo. Be to, kažin kas bai-i 
šiai plėšė atgal. Visai nuilsęs) 
raktą viena ranka apsuko. Jam 
visas jėgas sukaupus, su įnirti
mu raktą besukant, gaidys pa- 
siplasnojo ir tris kartus sugie
dojo, o raktas vėl atgal atšoko.

Piktas už savo per aukštą 
džiaugsma medžiotojas slinpi- 
no namo, o mergaitės jam tarė:j 
“Tikrai skirtajam skrynia kuo- 
me pati būtų atsirakinusi ir bū
tu tekę visi joje paslėptieji tur
tai ir viena mudviejų.”

Bičiuliškai Atsilygino

Antanas, norėdamas iškrėsti 
savo bičiuliui Petrui šposą, iš
siuntė anam be pašto ženklo; 
laišką, kuriame parašė:

“Brangus Petrai! Esu svei-l 
kas. Tikiuosi, kad ir tu džiau
giesi puikia sveikata.

— Tavo Antanas.'
Petras nutarė atsilyginti. Jis 

surado sunkoką akmenį, įdėjo 
jį į medinę dėžutę, gražiai ap
rišo ir išsiuntė Antano adresu 
— C.O.D., t. y. gavėjui persiun
timą apmokant.

Koks buvo Antano nustebi
mas, kai jis atidarė sunkią dė
žutė, pamatė, kas joje yra ir 
perskaitė čia pat įdėtą laiškelį: I 

“Brangiausias Bičiuli Anta
nai! Akmuo man nukrito nuo 
širdies, kai iš tavo laiškelio su
žinojau, jog esi visiškai sveikas. 
Tą akmenį siunčiu, kaip mano 
nergyvenimo įrodymą. Esu taip 
bet labai sveikas. — Tavo Pet- 
ras".

Nemenkas Apetitas

Veronos mieste, Italijoje, įvy
ko valgymo rungtynės, kurias 
laimėjo tūlas W. Emilio, 44 
metu vyras. Jis suvalgė; dvi
dešimts lėkščių sriubos, 2 por
cijas dešros, po tris porcijas 
jautienos ir veršienos, visą kep 
ta vištą, dvi lėkštes ryžių, pus
trečio svaro sūrio, keletą sal
džių pyragaičių ir krepšį įvai
rių vaisių.

. Šių “priešpiečių” metu rung- 
tyniautojas išgėrė 3 stiklines 
degtinės, penkis stiklus vyno 
ir 4 puodukus kavos.

Neatsirado kito žmogaus, ku
ris šiam neblogo apetito vyrui 
bent ' iš dalies prilygtų.

Iš Lietuvių Spaudos 
Uždraudimo Gadynės

Spaudos draudimo metais^ tik 
paimant vienuolika metų, nuo 
1891 iki 1902 metų, iš kontro- 
bandininkų einančių per sieną 
iš Prūsų krašto į Lietuvą; dar 

! tuomet caro valdoma, atimta 
173,259 knygos.

Čia neįskaitoma, kratos, da
rytos namuose, bei šiaip įvai
riuose pastatuose. Žinoma, pa
minėta, tik knygų skaičius, o 
neįeina laikraščiai, kurių nebu
vo įmanoma suskaityti, kas su- 

, darytu šimtus tūkstančių.
įdomus palyginimas metais, 

j Nuo 1891 iki 1893 metų, reiškia, 
Į per du metus atimta — 37,718 
knygų, 1894-1896 m. — 40,335 

i knygos, 1897-1899 m. 39,024 
knygos ir 1900-1902 metuose 

Į— 56,182 knygos. Skaičiai bai
sūs, ir vistiek lietuvis laimėjo!

Būk mandagus su prięšais, 
nuolaidus su draugais, atsargus 

įsu visais.

Jtuves — labai meilus ir daug 
prižadąs. Po rinkimų ir po ves
tuvių būna visai kitaip.

O-CJ-C

Vienas mano kaimynas pa
reiškė: “Jeigu aš turėčiau šim
tą tūkstančių dolerių, tai nieko 
nedirbčiau ir nesukčiau galvos 
jokįu bizniu.

Bet jeigu taip galvotų ir da
rytų visi pasiturinti žmonės' 
tai mūsų šalis kaip bematant 
pradėtų merdėti ir prieitų prie 
bankruto.

o-O-o
Lietuviai pripratina kitokias 

tautybes prie bulvinių blynų, 
“koldūnų” ir kitokių nuosavų 
valgių. Dabar dar reikėtų pri
pratinti prie rūgštaus pieno, 
kurį amerikiečiai kaž kodėl pa
vadina supuvusiu pienu.

o-O-o
Žmogus, kuris daug žino, tai 

mažiau kalba. Tur būt todėl, 
kad jis savo išmintį vertina ir 
nenori jos be reikalo švaistyti 
į visas puses.

Per Šerengę
Rašo PUSTAPĖDIS

Dar ir dabar tenka girdėti 
pastabų, jog anksčiau atvykę į 
šią šalį yra amerikonai, o kurie 
atvyko prieš desėtką ar mažiau 
metų, tie priskiriami prie “di
pukų”.

Taigi, ar daug metų reikėtų 
išgyventi, kad tapus ameriko
nu? Tikrenybėje, tai gryniau
siais ir tikriausiais amerikonais 
yra tik indijonai. Visi kiti yra 
ateiviai, jų vaikai arba anūkai.

o-O-o
Sakoma, jog dideliam mieste 

daug ko gali matyti, o mažame 
mieste daug ko išgirsti. Ištik- 
ro, mažame miestelyje yra 
daug daugiau pliatkų, negu di-1 
džiuose.

o-O-o
Įstatymų leidėjai Washingto

ne, kurie dažnai smerkia penktą 
amendmentą, galėtų juk jį pa
naikinti.’ Bet jie to nepada
ro, nes kartais ir jiems i gali 
būti naudingas toks konstituci
jos paragrafas.

o-O-o
Kuomet caras valdė Rusiją, 

tai žmonės sakydavo, jog tik
ruoju šalies šeimininku yra 
siaura dvariškių klika. Pana
šiu išmetinėjimu galima nugirs
ti ir demokratinėse valstybėse. 
Girdi, vieni yra išrenkami, o 
valdo mažai žinomi asmenys.

o-O-o
Kandidatai prieš rinkimus, 

tai kaip tas vaikinas prieš ves-rių>

Mūsų Krautuvėje Galite Gauti 
TELEVIZIJOS APARATŲ 

Nuo $25.00 ir Aukščiau
Radio Aparatai Nuo $12 ir Aukščiau

Turime didelį pasirinkimą televizijų, radio, nešiojamų radio 
setų. Įvairiausių vokiečių gamybų H? F. (High Fedility) 

phonographų kombinacijų
Taisome televizijas ir radio aparatus.

Turime patyrusių mechanikų.

Mūsų krautuvėje galite gauti įvairiausių naminių reikmenų: 
prosų, keptuvų, toasterių, elektrikinių kavai virtį puodų 
Kainos kuožemiausios. Aplankykite mus ir pasiteiraukite 

apie reikalingus jums dalykus.

Frank's Television 
and Radio, Inc.
3240 So. Halsted Street 

4 1

Telefonas CAlumet 5-7252
. SAVININKAI: J. BENDORAITIS, PRANAS KERŠIS ir

. PAULIUS ENDZELIS.
------------------------------------.---------- \--------------------------------------

I
 P i I pirkdand ar parduodami namus, bizr.thF sklypus

* ar farmas, atlankykite mus. 1
KUTRA-NORKUS REALTY I
Real Estate — General Insurance

Notary Public • 1
— I. 240~ West 51st Street WAlbrook 5-5030 |

Chicago 32, Ill. RĖpufclic 7-7321 I
8 tv

Kaip Nusikratyti
lerrfitJelio Svorio

Reikia Ką Nors Pasakyti

Praėjus trims savaitėms po 
vedybų, žmona klausia vyro: '

— Kodėl tu visiems pasakoji, 
jog vedei mane del to, kad aš 
esu gera virėja?

— Juk žinai, kad aš nemoku 
išvirti paprastos bulvienės . ..

— Tą aš gerai žinau — atsa
kė vyras — bet juk aš turiu ga
lų gale pasiaiškinti kodėl tą 
padariau...

Arizonoje per metus turistai 
išleidžia virš 200 milionų dole-

Nereikalingo / kūno svorio 
nusikratyti geriausiai pavyksta, 
jei dabosime vartojamo maisto 
kalorijas. Fiziniai sunkiai ne
dirbantiems, ypač moterims-, 
per parą, svorio kontrolei išlai
kyti ir suliesėti, — pakanka net 
1.500 kalorijų^

Kiek gi koks maistas turi tų 
kalorijų?

Baltos duonos riekelė — 60 
kalorijų.

Pusė šaukštelio sviesto — 50 
kalorijų. z

Minkštai išvirtas kiaušinis— 
80 kalorijų.

Liesas, nugraibytas pienas — 
80 kalorijų.

Viso to pakaktų pusryčiams. 
Priešpiečiams galima suvalgyti 
sendvičių su mėsa ir sviestu 
aptepta duona (apie 200 kalori
jų), žalia morka ar saleros (20 
kalorijų), juodos kavos be cuk
raus (visai nėra kalorijų).

Pietums galima skirti mais
to, kuris dūri net 820 kalorijų.

Nutukusiems ir norintiems 
suliesėti patartina vengti kep
tų dalykų, riebalų padažų, rie- 

, bių sriubų ir pyragaičių, tortų 
I ar kitokių saldžių kepsnių.
I Prie kavos reikia vengti grie
tinės. Puodelis kavos su pienu 
ir cukrum turi 150 kalorijų. 
Kas per dieną išgeria 10 tokių 
kavos puodelių jau suteikia or
ganizmui net 1,500.

Niekad negalima bandyti su
liesėti staigiai, bet reikia tai 
daryti palaipsniui, iš eilės atsi
sakant nuo patinkamų patieka-

u

ir

LIETUVIAI 
TAUPO 

LIETUM IŠMOJĘ 
TAUPYMO 

IR 
SKOLINIMO 
BENDROVĖJE 

t MES 
MOKAME. 
AUKSTtiMĮ 
dividend 

Z KIEKVIENA. 
SĄSKAITA 

' LIGf 1 
10,00©. •© > 
apdrausta ■ 
FUtRAUNU 
VALDXIOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ. 
SĄŽININGAS tu 
MANDAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDU KAS PRE TIPENTAS.
DARBO VALANDOS: PIRM-ANTR. irPENKT- huo 9-5 v v. 

kETVIKTADlE-NlAlS;. - 9-® v V.
SEŠTADIE.NIA1S : . 9-4- V-V

/ TRB.Č.tA-Oftfi-NMAlS- UX0AB.VTA.
ADEE.SĄS 4-O3&S. AE.C-HEJ2. AVE.GHlGAaO 3Z.ll*.- 
TEL. LA. 3-GT7I9

Persiuntimas Siuntinių i SSSR, Lietuvą, Latviją, 
Estiją ir Kitas Respublikas

General Parcel and Travel Co., Inc.
135 WEST 14th STREET, NEW YORK 11, N. Y. Tel.: CHelsea 3-2583

( (Licensed- by USSR)
Pagal sutartį, sudarytą su Inturistu, firma turi teisės siųsti siuntinius į visas SSSR respbli- 
kas ir Lietuvą. Visos išlaidos įskaitant muitą apmokama čia, firmos įstaigoje.

Siuntinį galite atsiųsti paštu, arba kitu jums patogiu būdu
SIŲSTI GALIMA TIK NAUJUS DAIKTUS. NEGALITE SIUSTI MAISTO PRODUKTŲ 
SU KITAIS DAIKTAIS. KIEKVIENAS SIUNTINYS APRIBOTAS. IŠSIUNTUS SIUN
TINĮ JŪS GAUNATE AMERIKOS PAŠTO KVITĄ, O JĮ PRISTAČIUS GAVĖJO PASI
RAŠYTĄ PAKVITAVIMĄ.

" ĮSTAIGOJE DIDELIS PASIRINKIMAS PREKIŲ

Atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais iki 4 valandos.
Klientų patogumui skyriai atidaryti sekančiuose miestuose:

116 East 7th St., Newyork, N. Y. Tel. YU 2-0380. 332 Fillmore Ave. Buffalo N. Y.

900 Literary Rd. 11339 Jos. Campau 632' W. Girard Ave.
Cleveland 13, Ohio Detroit 12, Mich. Philadelphia 23, Pa.
Tel. TOwer 1-1461 Tell TOvznsend 9-3980 Tet WAlnut 5-8878

. —- >■ ........ ..............- -

lų ir nuo loKių skanėstų, Kūne 
turi perca r-a ■r<jU iff savai
me padidina kūno svorį.

Per dieną suvaikykime tik 
dvi duonos riekes. IŠ vaisių sun 
kų daugiausiai kalorijų turi 
apalgtaų sueita. Obuo
lys turi 75 kalorijas. Pavojingiau 
sias kalorijų atžvilgiu yra ba-| 
nanas. <

Obuolių ar kitoks pajus turi 
500 kalorijų. Desertui geiausiai 
suvalgyti “jelo”, tik be pieno.

Biržoj Buvo Džiaugsmo

New York. — Pasklidusios 
žinios apie amerikiečių-anglų 
Vidurininiuose Rytuose inter
venciją ir kad gali dėl to kil
ti trečiasis pasaulinis karas, 
buvo sukėlusios nemažai džiaug 
smo.

Pramonės akcijos žymiai pa
šoko kainoje ir biržos nariai 
jau trina delnus, tikėdamiesi 
didelio pelno.

Mažėja Amerikos Tabako
Į Užsienius Išvežimas

Amerikoje auginamo tabako 
1957 metais į užsienius išvežta 
500 milionų svarų, t. y. 27 nuo
šimčiais mažiau, negu 1955 me
tais.

Europos kraštai yra linkę 
pirkti žymiai pigesnį tabaką 
Kanadoje, Indijoje ir Rodezijo- 
je.

Nežiūrint recesijos, šiais me
tais amerikiečiai jau yra surū
kę virš 409 bilionų cigarečių.

Juodos uogos — šaunūs žo
džiai, serbentėlės — ašarėlės.

Packard Automobiliai
Lzbaige Savo Dienas

Liuksusiniai “Packard” auto
mobiliai, net 59 metus išbuvę 
Amerikos ir pasaulio rinkoje, 
užbaigė savo dienas.

Studebaker - Packard korpo
racija yra atsisakiusi minties 
išleisti Packard 1959 modelį ir 
nusprendė gaminti pigesnius ir 
mažesnius automobilius, ku
riems yra didesnis pareikalavi
mas.

Praktiškas Sumetimas

— Kodėl iširo tavo sužied. bū
vės su Petru?

— Dėl senatvės pensijos! Ji
sai apskaičiavo, kad kiekvienas 

I mūsų gaus didesnę pensiją, jei 
mudu pasensime atskirai, ne
būdami vedę.

Saulės sistemoje didžiausioji 
planeta yra Jupiteris.

Gibson Court Mote! 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. r/u 
derniški nameliai, pastatyti rra- 
žiame Hot Springs National 
Parke.- Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kr al
banai apšildomi natūraliu y cu 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKAS

901 Park Avenue
Telef. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.

Taisome ir Suderinam Pianą

Patyręs savo srityje lietuvis, 
taiso ir suderina (tūnina) pia
nus. Darbas garantuotas, kainos 
prieinamos. Pašaukite po 5. vaL 
vakare: ESterbrook, 9-6354.

Real Estate - Asdraudd
Parduodam Kernus ir Ūkius, 

1 Teikiam Paskolas, Išrašom
Apdraudas ir Prižiūrim 

Nuosavybes.
PETRAS VILKELIS

. 2444 West 71st Street
Telefonai:

Ofiso: I’Eml^k 4-06S0
Rėžio.: REpublic 7-469*^

JOS. F. KJDRIK

: Furniture
3241 So. Halsted St

Krautuvė atdara Pirmadierlo 
ir Ketvirtadienio vakar.il-s

iki 9:30

Del Televizijų Šutaisymc
PASKAMBINKITE

! Tel. CAlumet 5-7237
Lietuvių radio va landi.

WHFC, 1420 kil. Ketvirtadienio

vakare nuo 6 iki 6:30 vaL
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KASDIENINIS
GYVENIMAS

▼arbios Moteries Paraigo
•iihynineje Pastoge j »*

Worcester, Mass. Lietuvių
Gyvenimo Margumynai

Prisiminus Kaikuriuos 
įvykius Praeityje

ir yra buvęs Worcesterio, Mass, 
demokratų partijos komiteto 

Liepos 13 d. Vytauto parke narys. Jisai mokytojauja Lei- 
įvykęs Sandaros pirmojo aps-lcester kolegijoje, 
kričio piknikas pasisekė. Matė
si svečių iš tolimesnių ir arti
mesniu kolonijų. Jų tarpe Vik
toras Repečka su žmona iš St.
Petersburg, Fla., inž. Al. Chap-1 cester State Teachers kolegi- 
likas, J Arlauskas, S. Jaku-ljoje, siekdamas master laipsnio, 
bauskas, J. Ziminskas, M. Ka- T -----  ---- —
čirtskas ir daug 
Mass.

. Smagu
1 bertvilie, 
I Ramonus, 

.... į kus ir kitus, gales išnykti, > 
gali pablogėti, 

darnumas ir 
niekad neturi

Pavyko Sandaros Piknikas

Moteris, kaipo žmona, moti
na ir namų šeimininkė, turi y- 
patingai svarbias pareigas ir 
atsakomybe. Jai labai dažnai 
tenka parodyti kantrumo, tak
to ir pasiaukojimo.

Nėra svarbu, ar likimas ma
terialiai yra nusišypsojęs, ar 
tenka pakęsti nedateklio sunku
mus — tai yra ne vieno kurio 
žmogaus, bet visos šeimos dalia. 
Ir vienu ir kitu atveju moteris 
— žmona, motina ir namu šei-| 
mininkė — privalo sudaryti nor 
malią šeimos židinio atmosfe
rą. Nedatekliai 
geras gyvenimas 
bet sugyvenimo 
bendrieji siekiai 
pasikeisti.

Šeimos lizdas gali būti nedi- I 
delis ir 
sparnai gali Būti pakirsti, bet 
moteris 
visada sugebės visus šeimos na
rius taip nuteikti, kad bendro
mis pastangomis bus atsispirta 
negerovių vėjams ir gyvenimo 
audoms.

Už šeimos ateitį, visų pirma, 
yra atsakinga 
ugdo sutarimą, 
šiluma, sugeba dvasines žaizdas 
slaugyti ir jas pagydyti. Švel-p' 
niomis rankomis ir meilės ku
pina širdim iškelia šeimos bui
tį i dvasines aukštumas. Mote
ris — motina ir žmona — Įneša Į 
i gyvenimą tikriausią laime iri 
žmoniško santykiavimo 
ja prasme.

Mokslus ėjo Worcester, Mass, 
ir Bostono universitete Exten
sion School.

Šiuo metu jis studijuoja Wor-

kitu iš
M. Ka-
Boston,

buvo 
Mass.

iš Gil-matyti
pp. Gudauskus, 

Stankevičius,

Automobilis Sužeidė 
Giedraityte

Dorothy Giedraitis, 22

Tom-

Vytautas J. Pigaga yra san- 
dariečių veikėjo Igno Pigagos 
sūnus. Jisai yra gražus, aukš
tas vyras. Gaila, kad dar vai
kystėje neteko kairės rankos. 
Tačiau tai jam nesukliudė. bū
nant Worcesterio South High 
mokykloje laimėti “all star” 
garbę futbolo komandoje, ku
rioje buvo kapitono pavaduoto
jas.

Vandens Pardavinėjimas 
Nepriartino Pasaulio 
Pabaigos

Lietuvoje gyvenimas, kai 
buvau, taip sakant, didelis 
ras, kartą man žąsinas išpylė 
kailį. Išpylė taip, kad buvau 
visas • mėlynas. Žinot, žąsinas, 
tai ne motina, kad, davė, tai da
vė. Maniau, kai paaugsiu, tai 
su vesiu su tuo žąsinu sąskaitą. 
Bet, kai šiek tiek paaugau, jau 
žąsino nebuvo. Taip ir liko ne
atsiskaityta.

Taip pat 
prisimena, 
sakojimas, 
pabaigą 
žmonėms

as 
vy-

metų
. V n ... į Worcesterio gyventoja, buvo su neturtingas, siekimu 1 ...

’ i žeista- neatsargiai vairavusios 
. • „ . Leonoros Adams. Nelaimė ivy-zmona ir motina — [ ■ J

ko Frontu gatvėje.

Atsisveikinome su Mirusiais

LIAUDIES DAINA

moteris. Jinai 
ineša šviesa ir

didžia

Šiomis dienomis, sulaukęs 67 
metų, mirė Vincas Bagdis. Jo 

i liūdi žmona Liucija Akunevi- 
■ čiūtė-Bagdienė ir sūnus Petras, 
o taip pat ir su velione bendra- 

Į vę tautiečiai.
Amilija Lauciutė-Zdanavičie- 

nė, 57 metų, atsiskyrė su šiuo 
gvvenimu. Paliko vyrą Mykolą 
Zdanavičių, Washington, D. C., 
tarnaujanti sūnų Mykolą ir 
dukterį Mrs. Mckay bei du anū- 

Ikus.

Zlugau žlugtelį 
Marių kraštely, 
Nuskandinau žiedeli, 
Nuskandinau žiedelį.

Aš paprašysiu
Šiaur 
Ant 
Ant

poros savaitėlių, 
poros savaitėlių.

jis išpūstu, 
išliūliuotų

Pirmoji Lietuvos
Sostinė Kernavė

( Jis Taipgi Aplankys ir Vak.
Europos Kraštus

Pirmasis Lietuvos valstybės 
židinys, Kernavė, anot Richte- 
rio kronikos, buvo įkurtas 1036 
metais.

1252 m. Kernavėje Lietuvos 
karaliaus vainiku buvo vaini
kuotas Mindaugas. Yra žinoma, 
kad net iki Gedimino laiku 
Kernavėje vykdavo svarbiausi 
Lietuvos vadų susirinkimai. Tik 
kai Gediminas įsikūrė Vilniuje, 
Kernavė neteko tos reikšmės, 
kokia aukščiau turėjo. Tačiau! 
dar ilgai ten ruseno šventoji i 
ugnis, vyriausio Krivių-Krivai- 
čio Lizdeikos su vaidelytėmis; 
kurstoma.

Kernavė nepriklausomos Lie
tuvos laikais buvo paprastutis 
pademarklinijos miestelis. Pi
lies griuvėsių teliko tik žymės. 
Istorijos prisiminimai ir gra
žios apylinkės tevyliojo praei
vį Kernavėn. Čia vienas greto 
kito yra trys piliakalniai: Au
kuro kalnas. Mindaugo sostas 
ir Lizdeikos sakykla. Bet visu 
gražiausias yra Pajautos slėnis.

Jonitis, sociologijos
Bates kolegijoje, 

Education Abroad 
Inc. remia-

Kad 
Kad 
Mano aukso žiedelį, 
Mano aukso žiedelį.

Sūpavo dieną, 
Tamsią dienelę, 
Neišsupavo žiedelio, 
Neišsupavo žiedelio.

Jis neišsupo, 
Neišliūliavo
Mano aukso žiedelio, 
Mano aukso žiedelio.

Helikopteriai Gaminami
Masine Produkcija

fab-

Dr. P. 
profesorius 
American 
Scholorship Fund,
mas. išvyksta į Vidurinius Ry
tus, kur ves atitinkamus moks
lo seminarus. Jis yra rasių ir 
kultūriniu santykiavimų moks-

Iš New Yorko Dr. Petras P. 
Jonitis su kitais mokslininkais 
aplankys Paryžių, Londoną ir 
Roma, o po to vyks į Turkiją, 
Sirija, Egiptą, Jordaną ir Izra
eli. Jei leis politinės sąlygos, 
jam teks skaityti 
Lebane.
tirs JAV-ių užsienio 
ir ekonominės pagalbos Viduri
niuose Rytuose klausimus, at
sižvelgiant į paskirų sričių ir 
valstybių sąlygas bei 
vimus. '

Dr. Petras P. Jonitis 
no ir Alice Jonaičių,
Terrace, sūnus. Jis tarp kitko, 
skaito ir “Sandara^

paskaitas ir 
Kelionėse Dr. Janitis 

politikos

giai. Tais laikais nebuvo nei 
automobilių, nei sunkvežimių, 
tai visus produktus vežiodavo 
arkliais. Jei reikėjo nuvežti 25 
mylias, tai teko visą dieną pra
leisti. ‘ •

ve-
nusipirko

no mama buvo prastas astr 
mas. — Pustapėdis.

Gandrui Neblogai Sekasi 
Su Dirbtinu, Snapu

aukiu

Valgykloje
Miami, Fla. Veterinarijos 

dytęjams pavyko pakeisti 
laužytą gandro snapą aliumini- i r0 nors neužmiršai? 
jaus protezu. Invalidas - gand-, Profesorius: — Kaip tai? Juk 
ras gan greit išmoko dirbtinu rodosi aš jums palikau “tipsą*’.

Padavėjas: — Bet jūs užmir
šote pavalgyti.

gy
su Padavėjas:

snapu gaudyti žuvis ir varles.
Šiuo atveju jis nei kiek ne-1 

atsilieka nuo sveikų savo drau- ’ 
gu. •

Vieną kartą labai šalo, buvo 
17 laipsniu žemiau nulio, 
žėjaą pas Babinski 
puskvortę degtinės, kad važiuo
damas nejaustų tiek šalčio. Bet, 
kai pavažiavo kelias valandas, 
sumanė išsigerti. Žiūri, kad 
bonkutė pilna ledų. Bonkutę 
sugalvojo nuvežti parodyti Ba- 
binskiui. Šis pasišaukė baro
tarnautoją ir sako: f‘Juozai, ašį Atsiranda Pavojus Tapti 
tau ne karta sakiau, kad nepar-1 žaHaplaukiais 
duok vasarinės degtinės žiemosi  
metu”. Aš vis manydavau, — Camn Pendleton, Calif.

, vykiau ją šviesiaplaukiai kariai 
j— marinai buvo įspėti, jog ga

nės. Bet pasirodo, kad į didės- virsti žal išplaukia is, jei mau
mus miestus vandenį. ! 
pardavinėja. Tik* žinoma,, ne 
pirkliai, o miestaą. Chicagoje, 
kurie turi “myterius”, moka ūži 
tūkstantį gorčių vieną dolerį.

Babinskis, kuris , Vadinasi, vandeni pardavinėja,1 
kar- Į o pasaulis, kaip sukosi po erd- 

Degtinę parduodavo pi- ve, taip ir sukasi. Reiškia ma-

man iš anų laikų
vienas motinos pa- ar nejaugi bus pasaulio pabai- 
kad prieš pasaulio ga, kad jau ir vandeni pardavi- 

pirkliai pardavinės 
vandenį.
keturiolika metu. At-
į ši kraštą ir po dviejųvažiavau

metų atsidūriau į Chicagą. Tuo 
metu buvo pagarsėjęs lietuvių 
tarpe žydas
turėjo prie Canal gatvės 
čiama.

sto-

seniai, įrengtame baseine.

45 METŲ BIZNIO SUKAKTIES PROQA IŠPARDAVIMAS 

1958 Chrysler - Plymouth - Imperial 
ir daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

KAINOS NUO $25
Galima nupirkti be pinigų išsimokėjimais

Vidutinis beržo aukštis apis 
I 8 su nuse metro, o amžius sie
kia 150 metu.

Tėvas mirė — pusė našlaičio, 
močia — visas.

Dr. Juozas PAUKŠTO

Mat, chloras, vartojamas van-

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3417 So. Halsted Street
Phone LAfayette 3-7020

• VALANDOS
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaK&n

Nedėlioiuif pagal sutarty

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas 'Halsted ir 31-os gat? 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

DANTŲ GYDYTOJAS
4253 ARCHER AVENUE

(įėjimas iš Whipple St.) 
Vai.: nuo 10 iki 12: 2—6: 7—9 
Seštad. 10—12. Trečd. uždaryta

LAfayette 3-4949
Namų — CEdarcrest 3-7786

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1173

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West
Kampas 47th

Vai.: nuo 2 iki 4 
šeštad. nuo 2 iki

47th Street
ir hermitage

6 vai. išsyr. sek.

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS

tekainuos tik $3.000 
vos 235 svarus. Tie 
mieji “Gyro-Copter”

Releigh, N. C. aviacijos 
rikuose prasidėjo masinė 
aparniu lėktuvų gamyba, kurie 

ir sveria 
vadina- 

valandai
sunaudoja keturis galionu- ga
zolino. Džirokopteriai gamina
mi Amerikos ir Europos rin
koms.

Šia plačia gamvba vykdo iš
radėjas Igor Bensen,, 41 metu 
kuris yra kilęs iš Rusijos.

Ryšium Su Pasaulio įvykiais 
Staiga Pakilo ir Kainos

Paskutinieu politiniai įvykiai 
paveikė ir produktu AmerJ'oi 
kainas. Kviečiai pabrango tri
mis centais už bušeli, vilna ■— 
ousantro cento, o guma ir ka
kao — ruse cento.

Retai Pasitaiko

Skalbimo daina, dainuojama 
paprūsėje žemaičiuose-. Iš dar 
bo dainų, kaip: rugiapiūtės, šie
napjūtės, avižapiūtės, linarū- 
tės, net ir audimo, malimo, yra 
daug dainų, bet skalbimo, kiek 
mažiau. Ši skalbimo daina, yra 
vėlesnė, gimusi jau 19-jo
žiaus, pradžioj, gana, būdinga 
surišta ir su meile, jaunatve.

BALZEKAS MOTOR SALES, Ine.
CHRYSLER - PLYMOUTH ^ IMPERIAL 

DISTRIBUTOR

4030 Archer Avenue Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia Lietuvių automobilių įstaiga

JOHN T. ZURIS
LAWYER and COUNSELLOR

2454 West 71st Street
' (71st ir CampbeH Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 ilr 
9 vai. vak.< antrad. ir penkt. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šešta'’, nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

11 SO. LA SALLE STREE*
Room 1415

Phone RAndolph 6-4425
Home Phone: LAfayette 3-9477,

Phone Y Ards 7-2246

am-

Prieš 20 Metų Lakūnas
J. Pyragius Buvo Atsiekęs 
Tokio Rekordo

reikala-

yra -Jo- 
Vernon

lėktuvu 
kilo- 
Aus-

Alf-

Tel. ofiso: HE 4-1414: 
rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

DR C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare. 
Trečiadieniais pagal sutarti

Šiuo Laiku Jis Mokytojauja Ir 
Dirba Politikoje

Jonas Pyragius, vienas žy- 
į mesniu Lietuvoje lakūnų, 1938 
m., vasara yra pasiekęs bemo- 

j toniniu (sklandytuvu)
‘rekordą, nuskrydęs 180 
metru. Dabar jis gyvena 
tralijoje.

Tuo pačiu metu lakūnas
rėdąs Gysas, Nidos sklandymo 
mokyklos instruktorius s u 
sklandytuvu “Žaibu” pakilęs 
ore išbuvo 26 vai. ir 3 rainu
tes, paimdamas antrąją vietą 
-pasaulyje, o pirmoji tuomet te
ko vokiečiui.

Mokytojas Vytautas (Vite) J. 
Pigaga pranešė,, kad demokra
tu sarašu sieks nominacijos 
State representative viętai šeš-1 
time warde. t

Vite J. Pigaga jau eile me- ta eina namo? 
u veikia demokratų partijoje — Ačiū Dievui...

Pataikė

— Na, vaikeli, atsisveikink 
su teta. Ką reikia sakyti kai te-

— Ar tamsta dažnai išsigeri? 
pasitaikius dviem 
kuomet esu nusi-i 
esu linksmas.

aplankybėm: 
mines ir kai

ra*

6245 So. Western Ave

CRANE SAVINGS t
and Loan Association

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-108.3
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietk»ewicz, sekr. Ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000

DARBO VALANDOS: pirmad! ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak. 
antradieni ir Įe^ktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta 
c .šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio

The Biggest Dolhr In The World Is The Dollar You Save
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
šta dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuos 
kitose Įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaifa yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus pasui.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, lUinnij

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą. dieną, o šeštadienį nuo 9. iki 2 vąlandos po pietų.

GYDYTOJAS tr CHIRURGAS 
2454 W«Ft /Ist Street 

Valandos: 1 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

“ ir 6—8 v. popiet

DR. ANNA BALIONAS
Akiu. Ausų. Nosies ir Gerklė* 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Ar-

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku 
Ofiso

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas 4645 So. Ashland Avė. 

Chicago 9, DI.
Ofiso valandos 3-8 kasdiena; 
trečiadiepiais, šeštadieniais ir 

sekmadieniais. pagal susitarimą.
Offiso Tel. YArds 7-4787
Namų Tel.: PRospect 6-1930

Tel. ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

1 vai
Kitu

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook

Telefonas GR 6-2823

5-5076

Dr. A. Valis-Labokas
Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th 
(69-os ir Maplewood 
V AL,: Kasdien 1-4

Street
Av. kamp.) 
ir 6-8 vak. 

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, Vakarais 7—<. 
tiktai antradieniais ir prjdrt* 
dieniais. Trečiad. ir sekmct^aa' 
ofisas uždarytas.

RezicL 3241 W. 66fh Place

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

756 West 35t*4 Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatve? 
Valandos J-4 p.D. ir 6:30-6^ va? 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 p$ 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds 7-5921
Res’. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street 

Coaner of X5*h and Halststd B 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 

Šeštadieniais visą dieną. Kite 
mis dienomis pagal sutartu.

Moving Moving
PERKRAUS 1YMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metu patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymu 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per-
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

J. NAUJOKAITIS "J9
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RANGUS TURTAS
karščių metu. Egzemų pasitai
ko įvairių rūšių. Čia buvo ap
tarti tik paprastesni — sMisos 
ir šlapios egzemos — pavyz
džiai. x

jra i sisene 
gydy 

imo simp-

sipti dėmesio į 
<nkimus, ypač 
c užsitęsia, nes 
•įvesti prie sun
kos Ligos.
inimo sukrikimo 
nei skausmo ly- 

įkyrūs, nors
liga jau duoda 

Vieton varto- 
priemones, tiksliau 
pas gydytoją, ku- 
priežasti ir nuro- 
gydymą.

ics, kad virškinimo 
ųuje, sudaro 

srityje vos 
vidurių iš- 

kvapo pristi-

I reiškir 
ias ir 
negalai 
petito, 
pavalgi

gstus at
ėjimas. Pana- 

ę, paprastai nu
li jau įpu- 
?t vemiama. 
jali atsirasti

jvairių priežasčių, taųi pat 
būti paliesti fr skirtingi 

kibimo organai, bet visi šie 
mina organiz- 
gui jėgas.
ar žarnų bei 
liga, maistas

jalav

rgus sKilv 
kito orgar 
būti virškinimas, kassa- 
iššaukia kepenų, inkstu 

lavimus. 
meikia leng- 
į virškinimo 
yra privalu 
ytis, nes už- 

isenėjusi liga yra sunkiai įvei- 
ciama ir gMi privesti prie liūd
ni pasekmių.

js su n 
niekad

Reilrttt Gydyti

^gzema nors nėra pavojin- 
; susfrgirha*. bet yra labai 
nalonus ir įkyrus reiškinys. 
ž<*zema būna dvieju rūšių: 
įsa ir slapieji- Sausa nėra ty- 

didelio niežėjimo if ją, 
ivtdntis. g&litfia gana greit 
rvdyti. lūšies egzema pa- 
riškia raūdeifornis dėmėmis 
-ausos odos lukštenimu. Rim- 
niais atvejais oda pasidaro 
melyg raudona, degą ir eg- 
nos palia*ta vieta skauda. 
Slapioji egzoma prasideda tuo, 

> odoje pasidaro pūslės, ku- 
s pratrūksta ir is jų iš 
permatomas skystimas

,«r;D netrukus atsiranda 
ežė’imas verčia paliest
ą<-ti ir tai padėtį tik pabl 

egzema praplečia.

ykš- 
Toje 
asai.

vyriausioj
i -s c r

ia odoje 
fe būdami 

ūkia šlapios egzi

iitimma- 
:rikimas. 
esančius

įse yra
i prienr

plačiai 
egzemai 
ristu at-

>nių 
tų
į, bet tikros 

oriėžasties nepašali- 
ra-iries mostys turi 
ybiu, sustabdo nie- 

būdais eg- 
abdo. Bet ti- 

būdas 
a dieta, vei 
maisto. Tik 

sėkmingai 
Vti. O ko

Mat. jva nos 
mu savybių, s 

if- kitokiais 
laikinai st

yra 
ngiant

as

nda
itai

Keletaa Žinučių iš Mūsų 
Tautiečių Gyvenimo ;

Egzemai atsirasti gali būti ir 
tokios priežastys, kaip' didelis 
rūkymas ar alkoholio neapdai
rus vartojimas bei nenormalus 
gyvenimas. — Medicus-

Burtininko “Trečioji” 
Akis Pasirodė 
Apgaulinga

j Liepos 14 d. Miami Amerikoj 
[-Lietuvių Piliečių Klubas turėjo 
i susirinkimą, kur buvo aptarta 
I eilė einamųjų reikalų, ypač kas 
numatoma daryti ateinančiame 
sezone. Susirinkimą vedė vice- 

■ pirmininkas Adomas Noreika.
Pirmininkas F. Rodgers bu- 

i vo išvykęs į Pittsbur- 
gą kiek paatostogauti, nes 

. per kelis metus, bepirmininkau 
damas, nebuvo niekur išvažia- 

• ves. Žinoma, grįš kupinas nau- 
įjų planų. Susirinkimas buvo 
gyvas.

Iš Lietuvos paieško Pranciš
kus Kurelaitis savo sesers Skir- 
vinskienės - Skirvin, atvažiavu-; 
sios į Ameriką 1913 metais ir 
apsistojusios Baltimorėje, vė- 
liau nusikėlusios į Rockfordą, 
III. Ten apsivedė su Skirvins- i 
ku, namų statytoju (builderiu),! 
o paskui namų pardavinėtoju. 
Tai buvo prieš 35 metus.

Kas žinote, busiu labai dė
kinga jei man pranešite šiuo 
adresu: M. Starinskaitė - Kure- 
laitienė, 2835 Alabama Ave., 
Baltimore 27, Maryland.

Klubo narys Juozas Petrai
tis, kiek yra susirgęs ir guli St. 
Petersburg ligoninėje. Linkime 

knyga “Third jam greičiau susveikti ir grįžti 
prie savo darbų.nemenką suofdo- 

trumpą ta’p, pa
buvo parduota

1956 metais Londone iš spau 
dos pasirodė 
Eye”, sukėlusi 
mėjimą. Per 
lyginus, laiką
20,000 šios knygos egzempliorių. 
Autorius Tibeto lama (dvasi
ninkas) Lobsang Rama aprašė 
“trečiosios akies” aiškiaregys
tės galią, kuria, girdi, jisai yra 
Įgavęs, atlikęs paslaptingą ope
racija.

Keletą iš 
dentų sus 
knyga, bet 
nybe ‘ ir 
te k ty vu i

Ir kas 
paaiškėj< 
Hoskins, 
vęs, nes
go darbininko šeimoje arti Du-

Matvdamas skaitančiųjų
įmėjimą, jis ir, Vietos laikraščiai rašo, 
ti apgaulę. i šiemet vasarotojų daugiau 
>ji Akis” buvo1 

kalbomis ;

Vietos veikėjai — A. Kaula- 
kis ir V. Skupeika išvažiavo į 
Chicagą — Sandaros ir Susivie
nijimo seimus. Tikimės, sugrįš 
pilni naujų sumanymų ir pasi
dalins Įspūdžiais iš seimų.

Du 
jaus 
juos

nau?

Tibeto kilusių stu- 
iomėjo ne tik šia 
ir autoriaus asme- 
edė privačiam de-

reikala ištirti. 
pasirodė9 Knygą, kaip 
. parašė airis Cyryl 
niekad Tibete nebu- 

gimė ir augo neturtin-

Klubas šiemet nutarė turėti 
gražii suėjima ir sudeginti mor- 
gičius. Nusistatyta kad galėtų 
apmokėti ir šėrininkams.

vyrukai atsistojo prie ro- 
vartų. Šv. Petras atveria 
ir kreipiasi į parmąjį: 
Kas tave čia atsiuntė, sū-

— Maloningas Šventas Petre, 
tai mano žmona, nes jai nupir
kau automobilį.

— Ką? Nelaimė ištiko beva
žiuojant? Gerai — atsakė Šv. 
Petras ir iš eilės paklausė an-! 
trojo vyruko:

— O kaip tu čia pakliuvai? į
— Irgi del žmonos — pareiš

kė antrasis — aš nenorėjau ! 
pirkti automobilio. '

Darbas meistrą giria.

Newman Memorial 
Hoe pit al 

SHATTUCK, OKLAHOMA 
Write or Call 

Director of Nursing
A 50 bed hospital whose six 

Staff Members are 
Specialists.

- DYKAI DYKAI
VACATION CLUB TAUPYTOJAMS

Kiekvienas 1959 m. “Vacation Club” 
taupytojas po $1.00 arba daugiau į sa
vaitę gaus nemokamai pilną, penkių un
cijų bonkutę“Cotillton” — visur žinomi 
AVON kvepalai.

everyone who

YOUR SAVINGS are INSURED SAFE

REGULAR

25 Year HOME LOANS
įleiskite mums pagelbėti Jums pirkti ar statyti namą 
su ilgalaikiu “mortgage” planu ♦ . . su “prepayment” 
privilegija bet kuriuo laiku be jokių pabaudų.

SOUVENIR TO 
BRINGS IN THIS COUPON

Real Estate for Sale

— INDIANA —
BEAUTIFUL itoontz Lake, 

Ind. Doctor’s home, completely 
Furnished. Split - level, lime
stone — front house on choice 
lakefront location. Less than 2 
hours from Chicago. — Only 
$18,000. By owner. Dr. Bourne, 
Walkerton, Ind.

Business Opportunity

I TAVERN—Money maker; nice, 
į clean spot on Milwaukee Av. 
\ Low down payment. Call EA- 
I stgate 7-4900 for information. 
, Ask for Mark.

Complete Super Market, 
Ėruit, Groceries & Meats. For 
sale or can be leased. Outright. 
Cash needed for stock. Fixtures 
can be financed. Reasonable 
rent. Good location next to 
Dept, and 5 &10c store. Write 
to L & G. 130 St. Louis Ave., 
Rockford, Ill. Phone 4-4343.

J LOVELY HOME on beautiful | 
Hamlin Lake. 9 miles North of 
Ludington, Mich. 5 . bedrooms, i 
3 baths, large living room, sun 
room, dining room,Lkitchen and > 
basement. Guest- house; .2 bed
rooms and

’feet from ____ ___
house and dock. Call or write 
R. J. 
Lake.

Liepos 4 d. Moterų Klubas, 
p-niai Julijai Styles vadovau
jant buvo surengę didelius pie
tus ir kartu, paminėjimą Ame
rikos Jungtinių Valstybių 
priklausomybės šventę.

ne-
bath, 
lake.

All located 60 I
Large boat!

kad 
ir iš 

įvairiu valstijų, nes oras gražiau 
sias, šiltas, naktys vėsios, kad

blino.
stebuklais susic 
sumanė panaud

Knyga “Tree
išversta svetimomis
ir pasirodė 12 kraštuose. O ap- galima, xne tik gerai pailsėti, 
gavikas • “lama” iš to uždarbio 
arti 60.000.

“Third Eye” sukėlė skandalą, 
bet, . kaip* ne keista, nežiūrint 
aiškios apgavystės, žmonės ją 
vis dar tebeperka.

Praturtėjęs apgavikas, pasi
naudodamas autoriaus teisėmis, 
vis dar tebeenka priklausantį 
“honorarą1’. •

bet ir pasimaudyti, saulutėje 
pasišildyti. Žiemos metu lau
kiam atvykstant mūsų prietelių 
lietuvių, kai prasideda naujas 
gyvenimas ir mums miamie- 
čiams.

Elena Verbela.

Pirmasis geležinkelis nuo 
Kauno iki Liepojaus nutiestas 
1871 metais.

Liepos auga paprastai ligi 
300 metų, bet kartais pasitaiko 
liepų 800 ir 1,000 metų senumo. 
Senuose Lietuvos dvaruose to
kio senumo liepų pasitaikyda
vo nemažai.

Ar Jūs esate toks
LINKSMAS?

»

Jei ne, tai pradėkite

FEDXRAL

Brown, Upper Hamlin 
Ludington, Mich.
Tel. Victor 3-3523

! DRY GOODS. VARIETY AND 
SOUVENIR STORE

Good going business. Self 
service. Priced to sell by owner. 
BERRES. VARteTYj STORE.

I NAUVOO, ILL. Phone 121.

1¥2 Story brick; 5 ąnd 4 rooms, 
full basement. Located N. W. 
$11,500. — Also 6' room brick, 
3 bedrooms. Hot water oil heat. 
2 car garage $-11,500. -West side.

BElmont 5-0319

FOR SALE—7 acjgės in Brook. 
Ind. 2 flat house, $ car ’garage 
with chickens, 
churches, and 
Some cash or 
79 miles from 
BR 5-6372.

Near school, 
theater. $10,500. 
trade for home. 
Chicago. Phone:

Brook, Indiana.

end Lodn ^ssociotiori
Chartered and Supervised by the U.S. Government

I

2202 W. Cermak Road • 
Chicago 8, ILL.

Virginia 7-7747

Didelius Nuošimčius Mokame Nuo 1905 Metų

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa 
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS:, Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo Mos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo O-tos vai. ryto iki 1 valandos po pietų. 
Trečiadieniais Visai neatidaroma

PASIRINKITE SAU NAMĄ 
IR PIRMIAUSIAI MATYSIT 

MUS
Teikiame' skubų bei draugišką 
patarnavimą nuo 19 22 m. — 
tuomi pelnydami patikimumo 
bei teisingumo reputaciją vi
sos Chicagos apylinkėje.

MOTEL and trailer park—One 
mile east of Ft. Leonard Wood 
on Hwy. 66, 10 acres, 2 homes, 

; 9 units, 9 trailer spaces, $55,000. 
■ Owner B. E. Sellers, Waynes- 
’ villę, Mo. Tel. Prospect 4-2303.

and LOAN ASSOCIATION
- Phone TOwnhali 3-8131 

1447 So. 49th, Court • Cicero 50, Illinois

Tavern and Building
All modern. Good going bus

iness. 5 mile from Kankakee. 
Priced to sell by owner. Write 
or phone Riverside Tavern. 
Aroma park, Ill. Kankakee — 
2-0121.

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Povilas J, Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

$ AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ.

REIKALE ŠAUKITE MUS.'

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

6812 So. Western Avenue
Telef. GRovehill 6-2345-8

1410 So; 50th Ave., Cicero
Telef. TOwnhali 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

Immediate Openings
General Duty

-. NURSES
for 55-bėd hospital. Salary plus 
room board & full maintenance. 
Traveling expenses refunded 
on completion of 12 month ser
vice. Automatic Increases. Ex
cellent starting salary.

Please apply write or wire 
Director of Nursing

, . The Lady Minto 
Hospital 

CHAPLEU, ONTARIO,
CANADA. *15x2

DUONĄ IR ĮVAIRIAS
SKANIAS BULKUTES KEP^

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVE. 

Tel.: CLiffside 4-637S
Pristatome į visas krautuves i- 
restoranus, taip pat išsiunčiar 
į visus artimuosius miestus.

Maliavoja ir Dekoruoje
Jeigu jums reikalinga popie 

nuoti; maliavoti (pentuoti) ai 
ba atlikti kitus pataisymus - 
pašaukiie lietuvį

J. RAMĄ
Tek WAlbrook 5-4296 

turintį ilgų metų patyrimą sk 
je srityje.

Antanas M. Phillips
Laidotuvių Direktorių?

3307 S. Lftuanica Avė
Tel. YArds 7-304'

AMBULANCE PATARNAVI
MAS YRA TEIKIAMAS
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i i Artimose Lietuviškose Kolonijose f

Lietuviški Seimai
Chieagoje Praėjo 
Gana Sėkmingai

sekė

įsa savaitė šeiminių' posė- 
Chicagoje jau užsibaigia, 

utinis — SLA. išsėmęs sa- 
Uenotvarkę, užsidarys šian- 
penktadienį. Viską? praėjo 
ringai ir rimtai, kaip ir 
dėjo būti.
ieš savaitę posėdžiavo A.
. Sandaras seimas, paskiau 

Tėvynės Mylėtojų Drau- 
Ilgiausiai užtruko tai 

Daugelis delegatų turėjo
tri- 
šū-

gė trimis anūkais. Taip pat 
aplankė brolį Stasį Kruką bei 
pasimatė su daugeliu senų bi
čiulių ir pažįstamų. Kaip dele
gatas dalyvavo keliuose seimuo
se, svečiavosi iškilminguose 
banketuose, pabendravo su 
draugais Dariaus-Girėno posto 
legionieriais.

Išvykdami į nuolatinę gyveni
mo vietą, pp. Lapenai ir J. 
Krukas išsivežė iš Chicagos pui
kiausius įspūdžius.

Paminėjo 65 Mėty Savo 
Gyvenimo Sukakti

os dalyvauti visuose 
?. Taip sakant — vienu 
nušovė tris zuikius.

Ka-

Paminėjo, Gimtadienį

Lorencas ir Ramutė Krause, 
4736 So. Western Ave., buvo 
surengę gražia gimtadienio puo 
tą savo dukrelei Teresiukei, 
kuriai suėjo metai amžiaus. 
Vaišėse dalyvavo giminės ir

Šiomis dienomis Juozas 
rašauskas, 5614 N. Major Ave., 
šauniai atžymėjo savo 65 metų 
gyvenimo sukaktį. Jo namuose 
buvo surengtos šaunios 
ir tą darbą atliko p-nia 
Karašauskienė.

Pasveikinti jubilijatą

vaišės
Agnes

buvo 
susirinkę: Juozas ir Helen Va
laičiai, Jonas Stankus, Kazys ir 
Agnes Ruzgaičiai,. Jonas ir 
Railai, Karašauskų sūnus 
toras su žmona ir kiti.

Ona
Vik-

Privertė Grąžinti 
Ištrauktus Pinigus

Smagus Piknikas North 
Side Apylinkėje .

die-
Kai Vy 

S. S. Ta] 
iš darbo 
59 gatvės

5842

prie jo

autas
nan Avė., grįždamas 
lipo į autobusą prie 
ir State, tai trejetas 
artimai prisispaudė 
vienas ištraukė pini

gus iš Mataičio kišeniaus.
Bet tas greit pajuto, jog pi

nigai dingo i 
damas griebė juoduką purtinti

nieko nelaukda

Šį sekmadienį, liepos 27 
na Humboldt Park Lietuvių 
Klubas turės savo pikniką, į 
kurį visi kviečiami atsilankyti. 
Pikniko vieta — Jefferson miš
kuose, prie Central ir Indian 
Road, Block No. 1.

Jeigu lytų, tai sueiga įvyks 
3600 W. North Ave. svetainėje.

esant
Dan Kuraitis Pašaukė

itos išeities juodukas Je|efonu jg MaskvOS
atiduoti pinigus.

numetė piniginę ant grindų sa
kydamas: “žiūrėk, tavo pinigai 
ant žemės”.

Prisidėjo Prie Sandaros 
Banketo Vaišių

Kad suradus lietuviško pobū
džio pietums grybų, Kazys Su- 
remskis ir Juozas Krukas buvo 
jau pasiryžę išvykti grybauti. 
Kelionę į miškus šiems pasiry
žėliams sutaupė geros moterys 
paaukavusios Sandaros bankie- 
p-i namuose konservuotų gry-

Spitlienė, 
pasiūlu-

Dėkingai turi būti paminėtos 
pp. Brazauskienė, 
Grunskienė ir kitos, 
sios po keletą kvortų kvapių ir
puikiai preservuotų grybų, ku
riuos Sandaros banketo vieš
nios ir svečiai tikrai valgė su di
deliu malonumu. Ačiū 
jautrios moterys!

jums,

Juozas Gudaitis Pateko į 
South Town Ligoninę

Juozas Gudaitis. 1707 S. Car
penter St. šiuo metu randasi 
South Town ligoninėje. Jam 
buvo padaryta sunkoka opera
cija, po kurios jis pradeda atsi- 
neikėti.

kad jam reikės pabū- 
laika ligoninėje. Jis 

i dėkingas, jei drau
gai ji aplankytų. Kambario nu
meris 309.

i ilgesni

pasisvečiavę Chieagoje, į 
Tampa. Fla.. išvyko pp. A. ir E. 
Lapenai ir Juozas Krukas.

Lapenai aplankė Kenosha, 
dukterį An- 
Malekevičius 
Juozas Kru- 
nraleido pas 
ir pas žentą

Nasakaitį, kur pasidžiau-

Wis., gyvenančią 
geline ir Juozą 
bei savo anūkus. 
k»s norą savaičių 
dnkteri La Verne

P-nia Ona Kassautski, 7158 
S. Rockwell St., pereitą trečia
dienį šauniai paminėjo savo 
gimtadienį. Į jos rezidenciją 
buvo susirinkę nemažai draugų 
ir pažįstamų palinkėti jai kuo- 
geriausios kloties.

Žinomi mūsų darbuotojai: 
Jonas ir Sonia Benikaičiai šio
mis dienomis persikėlė gyven
ti į nuosavą, neseniai įsigytą 
rezidenciją, 5303 W. Foster Av.

Ona Kuzmiūtė, ‘3424 S. Union 
Avė., paminėjo savo gimtadienį 
liepos 23 
nemažai

dieną, sulaukdama 
sveikinimų ir dovanų.

kurią vairavo, Vilimas 
22 metų, pervažiavo ir 
sužeidė 6 metų berniu-

Taxi,
Šimkus, 
mirtinai 
ką Lawrence Luchetti.

V. Šimkus tikrina, jos tas 
berniukas staiga iššoko prieš 
automobilį, kurio jis nebegalė
jo sustabdyti.

P-nas Kazimieras Kasiliaus- 
kas, 3356 S. Halsted St. buvo 
sunegalavęs ir 
nesunkią operaciją,
jaučiasi daug geriau 
įpratimo darbuojasi 
eigoje.

turėjo pereit 
Dabar jis 
ir, iš seno 

savo už-

P-nia Ona Shulmistras, Ona 
Kuzmiūtė ir Nellie Anderson 
neseniai buvo išrinktos atsto
vauti Don Varnas posto mote
rų vienetą Illinois legionierių I 
konvencijoje, liepos 31 dieną ir 
rugpiūčio 1-2 dienose Chieagoje. ,

Žinomas mūsų tautietis An
tanas Radvilas, 1024 W. 84th, 
St., susirgo. Jis labai apgailes
tauja, kad nepajėgė dalyvauti 
Sandaros bankete.

Jonas ir Joan Butkins, 7119 
So. Campbell Avė., atostogauja 
važinėdami po Michigan ir Wis
consin valstijas. Prieš mėne
sį turėjo puikią kelionę vaka
ruose, pasiekdami ir Kaliforni
ją.

Šiuo metu besilankąs Sovie
tų Sąjungoje, žinomas mūsų 
tautietis Dan Kuraitis pasiekė 
Maskvą ir iš ten pašaukė tele-. 
fonu savo žmoną Delia. Trum- j 
pame pasikalbėjime jis pranešė, i kė labai reikalingų 
iog yra sveikas ir kelionė vyks-; Liepos 26 d. 
ta sėkmingai.

Šiandie,
^avo bendrakeleiviu Rusk — 
Račkausku išskrenda į Belgiją 
aplankyti pasaulinę paroda.

I vyksta į 
penktadienį jis su . maudyti 

' ti.

Ateities šokėjų grupė sušilau* 
atostogų.

. — šį šeštadienį iš- 
Beverly Shores, pas’ 
ir saulutėje pasikepin-

Iške.iavo j Janalą 
Da.yvauti Vestuvėse

Jonas 
savo vaikais, 
70 St., išvvko į Round Lake, 
'1., atostogų.

ir Albina Slioziai su 
gyv. 2022 West

P-nai Jonas ir Barbara Spit- 
liai su sūnum Alfonsu, pasi
naudoję atostogomis, išvyko į 
Kanadą. Su jais keliauja 
Petras Gurinas.

Leisdami poilsio dienas 
nadoje, p-nai Spitliai ne 
ruošiasi aplankyti gimines ir fornja Avė. ir ten jau persikėlė 
gerus bičiulius, bet ir dalyvaus 
Stasio Miežio su p-le Jean Lit
tle vestuvėse, kurios įvyksta 
Lenos 26 dieną. Alfonsas Spitlis 
ir Petras Gurinas bus tose ves
tuvėse pabroliais.

J. ir B. Spitliai ketina susi
pažinti ir su tais kanadiečiais 
lietuviais kurie ruošiasi persi
kelti į JAV-es. — J. K-

Tokiu Automobiliu 
Bepigu Keliauti

! Ilgametis darbuotojas įvairio- 
;se lietuvių organizacijose, An
tanas J. Zalatoris, šiuo metu 

j randasi Billings ligoninėje, kur 
gydytojai tyrinėja jo sveikatos 
stovį.

Dr. Juozas Stasiūnas buvo 
atvykęs iš North Dakotos ir 
ketvirtadienį, liepos 24 d. 
šv. Antano ligoninėje.

mirė

atsi- 
skly-

pamatęs sklypą, atšalo ir 
sakė pastatyti namą, nes 
pas radosi ne kur kitur, o Mar
quette 
parke.

apylinkėje —

Ketvirtos Sukreks
—— ■■ ■ susisiekimo priemones, b<

Sylvija ir Wiliam Petrošiai vietą atvyko, tik po 40 minu 
susilaukė dukrelės, kuriai duo- — W. B. Sebasila:
tas Sharron Ann vardas. Be šios ---------------- ,
dar augina tris dukreles ir vie- .. ...
nų sūnų. Jie užlaiko moterų F RISI M INI MAI 
........................ Oak ,

bet
drabužių krautuvę, 815 S. 
Park Ave., Oak Park, Ill., 
gyvena Glen Ellyn, III

Sylvijos Petrošienės ligos 
tu, buvo atvykusi iš Miami,1 
Floridos" Elena Verbelienė, jos I

me-
Išsprendė Tarptautinį 
Klausimą

Prekyba Nesi

miesto motina, kuri kiek namuose ir

Mirė 
W. B. 
motinos 
metus;

ypač, daug pagelbėjo krautuvė
je. Anksčiau ši moterų drabu-.

George Getman, Mrs. jjų krautuvė buvo abiejų
Sebastian’s dėdė (mano 

brolis), sulaukęs 83
motinos Elenos ir dukters Syl-i 
vijos, bet,‘kai motina ištekėjo, 
tai krau’uvę perleido savo du
krai Syl vi j ai. Biznis einasi ge
rai. jPonia J. Daužvardienė, Lie

tuvos konsulo dr. P. Daužvar- 
džio žmona yra šv. Kryžiaus; 
ligoninėje. Jai padaryta sėk- VagyS ApkrautČ P-IHį 
XeiKtaOperaCija ir P° trupuU W. Sebastian Butą

Šiomis dienomis Mrs. John
Kaledinskas yra Mary B.
Thompson ligoninėje.

Chicago ^Savings and Loan 
Ass’n, 6245 So. Western Ave. 
vedama gabaus ir mandagaus 
prezidento John Pakel Sr. Jis 
savo puošnioje ir moderniškoje 
rezidencijoje praeito pirmadie
nio vakarą priėmė SLA dele
gatus ir juos tinkamai pavaiši
no.

Išskrido Pasisvečiuoti
Pietinėn Amerikon

Kuomet mes svečiavomės ir * 
vaišinomės pas p-nus John Pa
kel Sr., prezidentą Chicago Sa
vings and Loan Bendrovės, tą 
vakarą vagys įsilaužė per langą 
į mūsų butą ir krautuvę, paėmė 
apie du šimtus dolerių ir du 
šimtus Traveler’s čekių. Žino
ma, šie čekiai yra saugūs ir nie
kas jų nekeis. Mes gausime ki
tus, bet pinigai tai jau žuvo, j 
Matyt, kad vagys tik pinigų ' 
ieškojo, bet gal ir norėjo ką ir 
daugiau paimti, bet viršuje gy
veno moteris, išgirdo mūsų bu
te bildesį ir žinodama, kad mūs j 
nėra namie, pašaukė policiją.

Mums tik grįžus namo, mo- 
! teris perspėjo, kad neitume, 
nes yra vagys ir, kad prieš de
šimt minučių pranešė policijai

Mūs kaimynas buvo Simas 
Pavardė tai buvo Klimas. 
Užaugino jis dukrelę 
Skaisčią, gražią, kaip roželę
Pamylėjo ji berniuką 
Iš Paprūsės vokietuką. 
Juos apvezdino tėvelis, 
Mat patiko jam žentelis.
Jie turėjo daug vaikelių, 
Pilną grįčią, kaip pupelių. 
Šeimininkai taikūs buvo, 
Niekam niekur neužkliuvo.
Piemenėliai sykį ganė.
Ir dainelę jie sumanė.
Vokietuvai neįtiko, 
Jų ramybėj nepaliko.
Tai būrin susigrupavo, 
Savo dainą uždainavo. 
Ant akmens jie atsistoję, 
Šitaip šaukė, išsižioję:
“šiokiška, Tokiška, 
Viena kiška vokiška.’

Federalini 
informm 
vaitės metu Amer 
mentinėse krautuv 
mai buvo penkiaii 
aukštesni, negu 
liepos mėn. savj 
tais.

a

Didelis Panašom

naujoviško 
rekordą, duktė s 

Viktrolos ir paskiau 
o:

Parsinešus 
zikos 
jį ant 
šia tė

— Ar esi girdėjęs pirmiai 
ką nors taip gražaus?

— Ne — atsakė tėvas. — r 
man teko matyti ir girdėti ka 
.sunkvežimis su tuščiais pįei 
puodais susidūrė su kitu, k 
ris gabeno į turgų kiaules...

P-nai Petras ir Kazimiera
Skėriai, 6434 S. Kedvale Avė., 
pereito trečiadienio vakare (lie-j įr ]aukianti atvažiuojant. Mes 
nos 23 d.), išskrido orlaiviu į vįSVį,en įėjom į vidų ir radome 
Caracas, Venecuelą. Jie praleis vįsus padarytus nuostolius, bet 
ten atostogas ir ta proga pasi-; yagys jau buvo pabėgę.
svečiuos pas savo gimines pp. 
A. ir P. Mikalauskus.

P-nia Petronėlė Mikalauskie
nė vra 
sesutė, 
žinierius ir užima atsakomingą 
vieta prie 4 valstybės 
darbu. Laimingos 
op. Škeriams padangėmis.

V. R-as.

Policija atvyko tik po pusva-

Jie gi šiems nepasiduoda, 
Nor turėti sau paguodą. 
Jie skolingi šiems neliko 
Ir vienbalsiai jie suriko:
“Šios kiškos, tos kiškos, 
Kiškos jūs lietuviškos.”
Kai mamytės sužinojo, 
Dugnines jiems iškapojo. 
“Jei neliausit taip dainuoti
Dar daugiau turėsim duoti”.
Prie Vienybės tuoj sugrįžo 
Sugyventi pasiryžo.
Mat tų rykščių pabijojo 
Ir dainuoti tuoj nustojo.
Jų tėveliai juos pagyrė,

Didžiausį vieno pastato te 
fono tinklą turi Pentagon 
kurio telefonų laidai siekia r 
75,000 mylių-

Pirmąjį plentą nuo T 
iki Šiaulių.nuklojo 1893 
o nuo Šiaulių iki Kurše 
jos sienos — 1853 m.

Kas save negiria, tą iŠ 
meta.

Tinginys tingi ir ant 
no apsiversti.

e f
i f

i

■

ages 
•tais.

Kazimieros Škerienės
A. y Mikalauskas yra in-

statybos 
kelionės

Lietuvių Kilmės Teisėjų
Yra Nemažai

Per Dariaus - Girėno legiono 
banketą Conrad Hilton viešbu- 

'tvje man teko pasikalbėti su 
rišėju S. J. Stefanwicz. Jis pa- 

•.•riJkė, kad esąs pusė lietuvio, 
■p-a jo 
' ako ir 
Vilnius. 
Fisher

tėveli- gimęs Vilniuje.
Lietuvos sostinė yra
Vieną kartą teisėjas

pareiškė, kad jis . esąs

Bsrnice Klemka, F^uno 
Klemkos, namų kontraktoriaus 
žmona, gyv. 3931 West 62 St., 
jau visas mėnesis atostogauja pirmas lietuvis teisėjas, nes gl- 
savo namuose, norėdama kiek męs Lietuvoje, o buvęs teisėjas

Zuris, gimęs Amerikoje, taip 
----------- pat, kaip ir teisėjas Alfonse F. 

Alfonsas ir Ona Barfkai nu- Wells, gimęs Amerikoje.
— W. B. Sebastian.

P' j geriau pailsėti.

Ka-
v^en i sipirko taverną, 4346 So. Cali-

gyveni. Pirmiau gyveno 2446 į yyĮauįas Volertas 
West 69 St. Jie augina sesių J /
metu gražią šviesiaplaukę dūk- Sveąavos hiearoje 
rslę Danutę. 1 _____

Ponia A. Peškienė, 7139 So.
Mozart St., atostogauja 
namuose.

kaip

savo
Ji žinoma visuome- 

dainininkė solistė.

“I

(r

ir MarytėVincas
6941 So. Washtenaw 
co gimtadienio ir Marytės Var
dadienio oroga, buvo suruošę

Svečiavosi: ponai Stat- 
kauskai. ponia Rinkevičienė, 
nonai Prielgauskai. Jakubaus
kai. Sakalauskai. Shotai, p-lė 
Prielgauskaitė. Grėbliūnų sū
nus Saulius rugpiūčio mėnesį 

į kariuomenę. Ponai

Grėblūnai, 
Avė., Vin- ■

Atvykęs" iš Baltimore, 
Vytautas Volertas praleido dvi 
savaites, viešėdamas pass savo 
ūmines — Balį ir Oną Mulio- 
Hus. 3957 S. Rockwell St.

Pereitą sekmadienį jie buvo 
I ansilanke ir į Sandaros seimi- 
• m banketą kur. sakosi, smagiai 
"paleido vakara.

Md..

gi

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiųsime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

Jeigu norėtumėte dar ką nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

b Rašomas plunksnas,
» Rašomas mašinėles,
» Akordeonus,
p Stiklui plauti peilius,
» Kostiumams (siutams, dreeėms) medžiagos,
» Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkti. 

A-sineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL.

Telefonas: YArds 7-0677
(J. Karvelio prekybos patalpose)
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Antanas ir Elzbieta Vaitkai, 
2823 W. 71 st St., nusipirkę už 
$14.800 Cadillac’ą, pradžioje šio 
mėnesio išvyko pasivažinėti po 
plačiąją Ameriką. Jie aplankė 
įvairias vietoves ir apylinkes, išeina 
Už keletos dienų jie tikisi su-1 Grėbliūnai po minėjimo" išvyko 
ęrižti į Chicagą

Atsisveikino su Viešnia

A

atostogų į Beverly Shores.

Prof. Kazys Žemeckas buvo 
atvvkes iš Winona. Minn., kur 
iis dėsto ekonominius mokslus 
vietinėie koleyiioie. Jis išbuvo 
Chieagoje keletą dienų.

Neseniai 
kvietė žinoma 
k-ad iis nastatvtų narna. Jis 
k1»u<sė ar tUri sklvna. Atsakė, 

I kad turi. Nuvežė parodyti. Šis, | organizacijos.

viena lietuvė pasi- 
kontrak toriu.,

narna.

Išbuvusi pusantro mėnesio 
nas savo sūnų, p-nia Ona Vilie- 
nė pereitą pirmadienį grįžo į 
St. Petersburg, Fla.

P-nia Marijona Norvilienė, 
5537 W. Farragut Ave., suren
gė lai išleistuves, kur dalyvavo 
•nemažai tautiečių. $ ‘ *

Merfrikbusnmoie Lietuvoje
1938 m. veikė 8187 draugijos. I 

skaičių įeina ir svetimtaučių

rurduuus ir ? M > S * L? _.udit Lvnuiis
40% NUOLAIDA

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams
Ir Šimtams Kitu Prekių

Taip pat didelis pasirinkimas naujausiu ir moderniškiausių 

rakandų, TV. vėsintuvų, šauldytuvų, peLų, veidrodžių Ir ki.

2310 W. Roosevelt Road 
Telef. SEelejr 3-4711

site. Siuskit' 
nėr paštą.
tuoiamas vi:

Mūsų įsta

Prašvkite
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